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Kraków, 29 kwietnia.
Onegdaj — jak doniósł „Czas“ w nr. 

114 z dnia 27. 4. br. — odbyło się Walne 
Zebranie Oddziału Krakowskiego Zwią
zku Pracy Obywatelskiej Kobiet, któ
remu przewodniczyła p. wojewodzina Z. 
Kwaśniewska. Na zebraniu tem przyję
to — jak donosił komunikat — następu
jącą rezolucję: „W czasie, gdy fala nie
prawości zaleca świat całą ambicją na
szą jest, by w Polsce ta nasza kobieca 
placówka stała na straży wartości mo
ralnych i prawdziwej ideologji Marszał
ka Piłsudskiego, którą na terenie Z. P. 
O. K. realizowała p. Zofja Moraczewska. 
Niech żyje nieśmiertelna idea Marszał
ka Piłsudskiego i najwierniejsza straż
niczka jej czystości p. Zofja Moraczew- 
ska“.

Nieba rdzo wiemy, co znaczy w u- 
chwalonej rezolucji, że Z. P. O. K- chce 
,stać na straży wartości moralnych11. 

Nie zapominajmy, jak wyrazili się naj
wyżsi dostojnicy kościelni w „Liście P a
sterskim Episkopatu Polski" c tej orga
nizacji: „Idąc za nakazem sumienia z 
prawuziwą przykrością tu zazuaezyć mu 
simy, żo propaganda zasad i praktyk 
niezgodnych z katollckiem pojęciem mał
żeństwa i rodziny wychodzi przeważnie 
z kół Związku Pracy Obywatelskiej 
Kobiet. Mimo jasnego stanowiska, które 
przed dwoma laty zajęliśmy w stosun
ku do znanego projektu prawa małżeń
skiego, Związek Pracy Obywatelskiej 
Kobiet uprawiał jego propagandę. To 
samo zrzeszenie wysuwa tezę, że w Ko
deksie Karnym należy złagodzić arty
kuł dotyczący kar za przerywanie cią
ży, mimo, że ten artykuł i tak już nic 
broni dostatecznie niewinnych dzieci. 
Dalej Koła tego Związku krzewią hasła 
świadomego macierzyństwa w znacze
niu niedozwolonego potomstwa i głoszą 
konieczność poradni dla tak zwanej re
gulacji urodzin, czyli placówek, któreby 
fachowo uczyły zapobiegania macie
rzyństwu. Nie wspominając Już o nieka- 
tolickiem stanowisku tego Związku w 
sprawie koedukacji, musimy stwierdzić, 
że ze stanowiska nauki katolickie] 
wpływ Związku Pracy Obywatelskiej 
Kobiet na kształtowanie się rodziny 
polskiej 1 etyki małżeńskiej jest szkodli
wy i dlatego przestrzegamy katoliczki 
przed tą organizacją 1 jej zgubną propa
gandą”.

Jednem słowem 
Związek Pracy Obywatelskiej Kobiet 
został potępiony nie za co innego, jak 
właśnie za podważanie „wartości mo

ralnych".
Co zatem znaczy uchwalona a wyżej 
wspomniana rezolucja przyieta na o- 
statniem Walnem Zebraniu Oddziału 
Krakowskiego Z. P. O. K.? Skąd Od
dział Krakowski Z. P. O. K. i w jaki to 
sposób stać może „na straży wartości 
moralnych"? Czyżby rezolucja owa o- 
bliczoną była na wprowadzenie w błąd 
zdrowej- moralnie części społeczeństwa 
polskiego? A może?...

W  tymże samym „Czasie" w dniu 
następnym po zamieszczeniu sprawo
zdania z Walnego Zebrania Oddziału 
Krakowskiego Z. P. O. K. i zacytowanej 
rezolucji ukazało się sprostowanie, w 
;którem p. wojewodzina Z. Kwaśniewska

w  K ra k o w ie
stwierdza, że rezolucja nie została przy
jęta podczas obrad pod jej przewodnic
twem i wogóle nie mogła być przyjęta, 
gdyż przed zamknięciem przez nią obrad 
nie była poddawana pod głosowanie. 
Co to wszystko znaczy?

Zdaje się, że się nie mylimy twier
dząc, że
stoimy w przededniu rozłamu w Związ

ku Pracy Obywatelskiej Kobiet.
Nie zapominajmy, że właśnie między in- 
nemi powodami także i naskutek Listu 
Pasterskiego Episkopatu Polski nastąpił

rozłam w Legjonie Mżodych, która to 
organizacja została też w nim potępiona. 
Wszak tenże Legjon Młodych rozpadł 
się na dwie grupy, z których jedna dalej 
chce walczyć z katolicyzmem i zasada
mi moralnemi, druga zaś chce się o nie 
oprzeć.

I w Oddzielę Krakowskim Związku 
Pracy Obywatelskiej Kobiet rozłam na 
tem tle już dziś wyraźnie się zaryso
wuje, czego dowodem wymienione spra
wozdanie z Walnego Zebrania Oddziału 
Krakowskiego Z. P. O. K. zawierające

cytowaną rezolucję a podpisane przez 
sekretarkę Z. P. O. K. p. Majdellową 
i zaopatrzone pieczęcią organizacji oraz 
sprostowanie utrzymujące, że takiej re
zolucji nie uchwalono, a podpisane przez 
p. Z. Kwaśniewską. Dodać należy, że 
sprostowapie podpisała także p. W. 
Parylewiczowa, stwierdzając znowu, że 
wbrew zamieszczonemu „sprawozda
niu" nie mogła być wybraną do zarzą
du, gdyż nie zgodziła się na postawienie 
swojej kandydatury na liście zarządu. 
Z tego wynika, że rozłam zarysował się 
w samym zarządzie.

Czas najwyższy, by Polki - katolicz
ki do Z. P. O. K. należące — niejedno
krotnie jednak nie zdające sobie spra
wy, czem ta organizacja jest — zdecy- 
cydowały się na je] potępienie 1 opusz
czenie jej szeregów.

R u c h  p o j ą c  n a  L i t w i e
Prof. Roemer, rektor uniwersytetu 

kowieńskiego, wygłosił 20 b. m. w auli 
uniwersyteckiej odczyt o Litwie i o pań
stwach nad Bałtykiem, takiej treści:

— Zarówno państwo, jak i naród nie 
mogą pozostawać w stanie zupełnej izo
lacji. Zależność i wpływy wzajemne po
wstają z istoty rzeczy. Skutkiem tarć 
i walk poszczególne państwa tracą nie
kiedy swą niezależność, by orzy innym 
układzie sił ponownie wypłynąć' na wi
downię. Państwa, które po okresie nie
woli i ucisku, dzięki ofiarom znów od
zyskują wolność, ceną ją tem silniej, im 
więcej samozaparcia i miłcści ojczyzny 
przejawili jej synowie podczas walk o 
odrodzenie. Lecz problem wolności i 
praca dla dobra ojczyzny nie mogą być 
zależne od stopnia zagrażającego jej 
niebezpieczeństwa. Związane one muszą 
być z problemem powszechnej pacyfi
kacji, mającej na celu nietylko zagwa
rantowanie status quo, lecz zmierzającej 
do zlikwidowania gwałtów międzynaro
dowych drogą naprawienia uczynionych 
krzywd.

Powstałe po wielkiej wojnie na gru
zach zaborczych monarchij Niemieckiej, 
Austro - Węgierskiej i Rosyjskiej pań
stwa odbudowywane były na zasadach 
narodowych. Mimo to sytuacji politycz

nej w Europie nie można uważać za u- 
stabilizowaną, gdyż w granicach obec
nych jednostek państwowych znajdują 
się w dalszym ciągu narody, często mo
że pokrewne i bliskie panującej więk
szości, lecz nieposiadające wolności. Są 
to Ukraińcy, Rusini, Chorwaci, Słowacy 
i inni pozostający pod rządami Poiaków, 
Rosjan, Czechów i Seruów. Skoro cho
dzi o Litwę, to wschodnią cześć jej te
rytorium okupowali Polacy, na Zacho
dzie zaś, w obszarze Tylży, rządzą 
Niemcy.

Dążyć należy do utworzenia regio
nalnych bloków mniejszych państw. 
Jednym z takich związków państw 
mniejszych musiałby być związek bał
tycki, który stanowiłyby Łotwa, Lłtwa 
i Estonja. Za pośrednictwem Finlandii 
blok ten mógłby nawiązać kontakt z 
blokiem skandynawskim, zaś przez Pol
skę z blokiem naddunajskim. Porozu
mienie z Polską byłoby możliwe, gdyby 
Polska uczyniła Litwie możliwe do przy
jęcia propozycje, zmierzające ku napra
wie krzywdy, uczynionej przez zagar
nięcie Wileńszczyzny.

Po zawarciu paktu polsko - niemiec
kiego, Niemcy wszystkie swe siły skon
centrowały na Kłajpedzie. Gdy rząd li
tewski zareagował na przeciwpaństwo-

O sporze żydowsko-tikramskim
Dr. Rozmarin porusza w „Momencie" 

stosunki żydowsko - ukraińskie w Ma- 
łopolsce Wschodniej:

Ukraińcy w Polsce, którzy <tla 
swojej akcji politycznej m uszą mieć ,,d j 
b rs  imię11 zagranicą — irochę przelękli 
się wrzawy dokoła wypadków we wsiach 
wschodmio-galicyjskich i poczęli badać tę 
sprawę".

„Diło“ ukraińskie, po zbadaniu wie
lu zajść przeciwżydowskich, zaczęło 
drukować odpowiednie materjały, przy- 
tem łącznie z partią „Undo" wypowie
działo się, że te zajścia

„— są wystąpieniam i ricponiów. ł o- 
buzów, za które odpowiedzialni Ukraińcy 
me mogą być oskarżani, bo nie m ają  z 
niemi styczności11.

Żydom pouobało się takie oświad
czenie, ale Żydzi nie są skłonni darować 
Ukraińcom judofobji, wzmcżonej plana
mi Wielkiej Uk-ainy:

— Pewna i 10 me m ała część ukraiń
skiej ludności jest zakażona lasacznikiem 
judofohU- —■‘lnie wzmogły się na

stroje przeciwżydowskie w związku z n> 
wemi w arunkam i politycznymi w Polscs 
i w związku z  najprzeróżniejszemu kom- 
binarjam i politycznemi, które powstają 
i w których wspomina się również o U* 
kraińcach".

Zachowanie się Ukraińców budzi nie* 
pokój Żydów na przyszłość:

„— Chcemy stwierdzić rzecz, jasną  dla 
obserwatora s( 'sunkow w Małopolsce 
Wschodniej- szerokie masy ukraińskie są 
nastrojone wrogo dla Żydów, przyczem ich 
judofobja przybiera formy coraz groźniej 
sze11. i

Stanowisko Ukraińców, którzy o- 
świadczyli się, że nie mają nic wspólne
go z wystąpieniami przeciwżydowskie* 
mi we wsiach, nie jest szczere, co wy
nika z braku sądu przez nich akcji boj
kotu Żydów:

» „— Jest faktem , że żaden z ukrajń.
skich ,opowiedzialnych i trzeźwych1* prze 
wódców nie przeciwdziałał i nie osądził 
aKcji oojkotowej, k tóra była prowadzona 
i dotąd jest jaszcze prowadzona przeciw 
Żvdom we wsiach i m is e c z k a c h 1*.

wa akcię hitlerowców kłajpedzkich, 
Niemcy odpowiedziały na to zamknię
ciem eksportu litewskiego. Litwa pod
jęła walkę z Niemcami bona fide i nie 
oglądając się na nikogo. Jeśli Litwa w*!- 
kę przegra, Kłajpeda dostanie się Niem
com, to rychło nastąpi ekonomiczna 
i polityczna zależność od Niemiec. Po
tem przyjdzie kolej na Pomorze i inne 
państwa bałtyckie, a żndne pakty Becka 
nłf nie pomogą. Walka Litwy 
nach Osten jest również walką o zwią
zek bałtycki, a więc Litwa przystąpiła 
już do walkł o ten związek. Niegdyś 
Polacy walczyli z carską przemocą pod 
hasłem: za naszą i waszą wolność. Te
raz również Litwa walczy za naszą wol
ność i waszą, panowie Polacy, Łotysze 
i Estończycy, Taką jest litewska logika 
związku bałtyckiego. Czy zrozumieją to 
Polacy, Łotysze i Estończycy?"

Majowe nabożeństwo
Majowe nabożeństwo, tak  dziś jest 

rozpowszechnione i ulubione, że wprost 
nie możemy sobie wyobrazić, że kie
dyś nie było praktykowane. Zostało 
zapoczątkowane w Rzym ie około 
XVIII-g0 stulecia przez O. Mazzora* 
lego z Tow. Jezusowego- ż a  przy
kładem Kolegjum Rzym skiego poszły 
inne zgrom adzenia zakonne i koś
cioły parafialne aie dopiero za powro
tem Piusa VII do Rzymu, co nastąpiło 
w  m aju r- 1814-ym. a ^ iec  12C lat 
temu, stało się nabożeństwo majowe 
powszechnem w Rzymie- a nastęnnie 
w  calem Państw ie Kościelnem skąd 
rozpowszechniło Się na Europę i Świat 
cały.

W  Polsce pierwsze nabożeństwo 
majowe wprowadzili Księża Misjona
rze w  r. 1852 w kościele św. Krzyża 
w W arszawie- W  jedenaście lat póź
niej reskryptem z dnia 24 kwietnia 
1863 r. arcybiskup Feliński zaprow a
dził nabożi ństwo majowe w całej 
archidiecezji w arszaw skiej, ale już 
przedtem, bo w r. 1859 blskuo Mar- 
szewski wprowadził to nabożeństwo 
w dircezji W łocławskiej, a biskup 
Juszyński w r, 1860 w diecezji San
domierskiej.

BisKup W incenty Chościak — Po
piel, późniejszy arcybiskup w arszaw 
ski, wj jr, 1864 wprowadził nabożeń
stwo m ajowe w diecezji p łockiej
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Średni przemysł a Targi Wschodnie
Od Dyrekfcwa Izb" PrzemysJowo-Haji 

b. min. Byrki otrzymaliśmy po
niższe pismo:

W numerze Swesro •wczytosgo pism a 
s dnia 12 bm. u m iłśd ta  Szanowna Re
dakcja artyku ł pt. ,,średni Przemysł a 
Targi Wschodnie*1.

Dziękuiąc Szanownej Redakcji *a u- 
mijszczenie tego interesującego artykułu  
i poświęcenia Swej życzliwej uwagi za-

p T o R P O R A w a H
gadnieniu Targów W schodnich, pragnęli
byśmy nadmienić, że dezyderaty przemy
słu  średniego, wyliczone w  'ostatnim u- 
stępie tego artyku łu , będą wedle możno
ści zrealizowane przy przeprowadzaniu 
tgorocznej kam panii. Spełnienie jedtnakź'} 
niektórych z nich niestety nie jest mo
żliwa.

Opłaty za stoiska — w uwzględnieniu 
ciężkiego położenia gospodarczego — 
Skalkulowane tak nisko, że zaledwie po
kryw ają własne koszta. Ponadto ustalo
no w br. jaszcze znaczne ulgi dla rze
miosł i dzi-ru meblarskiego, gdyż opłaty 
zostały obniżone do zł 5,— za  1 m. kw. 
Rozłożenie opłat za stoiska na ra ty  nie 
jest możliwe do przeprowadzenia ze wzglę 
du na to, że Izba zmuszona jest przepro. 
wadzić rozrachunki a kam panji — dla 
koniecznych 'oszczędności w wydatkach 
adm inistracyjnych — możliwie bezpo
średnio po zamknięciu Targów.

Delegowanie przedstawicieli instytucyj 
rządowych i samorządowych na Targ’ 
celem zapoznania się z produkcją krajo
wą, uważamy za rzecz bardzo celową i 
już w roku ubiegłym poczyniliśmy w 
tym kierunku starania, które nie pozo
stały bez rezultatu.

Odnośnie, do prelekeyj i specjalnych 
pokazów w czasie Targów nadm ieniam y, 
że również w roku ubiegłym akcję taką 
zapoczątkowaliśmy, k tó ra  Jednakże nie 
zawsze cieszyła się większem zaintereso
waniem. Uważamy jednak sprawę za 
jardzo  w ażną i zajmiemy się n ią  w tym 
roku ze szczególną pieczołowitością.

Postulat by wszyscy mieszkańcy Lw\> 
wa nrzyozyniali się do ożywienia Tar
gów W schodnich zdaniem Izby jest zu
pełnie słuszny i uzasadniony. Do zreali

zowania tegoż przyezynićby się mogła 
znacznie p rasa  lwowska, przed którą  w 
tej m ierze stoi wdzięczno zadanie.

Dziękując iesizcze raz za poruszenie 
sprawy Targów Wschodnich, upraszam y

uprzejm ie o nadal życzliwe ustosunko
wanie się dlo tej im prezj, k tóra  stanowi 
niewątpliw ie bardzo poważny czynnik 
życia gospodarczego Lwowa i Ziem po- 
łudniowo-wschodnich Państwa.

Koncert na rze cz ubogich
Lwów, 30 kwietnia.

Staraniem  Towarzystwa Pań Miłosier
dzia przy parafji św. Mar.ji Magdaleny wa 
Lwowie, pozostającego pod kierownictwem 
ks. kanonika Dr. Gerard? Szmyda i prze 
wodnictwem p. Melanji Parylewiczowej, 
odbył eię we wtorek 24 bm. o godz. 19

|  U B I E R A J Ą  S I Ę l
w sali parafj n'ej koncert na rzecz ubo
gich tej parafji Obfity program  obejmo
wał grę na  fortepianie, solo skrzypcowe, 
śpiew oraz deklamację.

Znana p ianistka prof. Stanisław a Cze 
chowiczówna odegrała na fortepianie sze 
reg utworów Chopina, Różyckiego, Mo
niuszki i Prokofiewa. Solo skrzypcowe 
wykonała prof. M arja Trusiówna przy 
doskonałym akom paniam encie Marji Tar- 
chalskiej; świadczeni! obejmujące utwory

Chopina, Brahm sa oraz tańce Kreislera 
stały jak zwykle na bardzo wysokim 
poziomie artystycznym. Zkolei p. Kazi
mierz Sroczyński (baryton) b. pięknie od
śpiewał trzy arje  z oper .Tanhauser'* 
W agnera, ,,Otello“ Verdi‘eg? i ..Halki“ 
Moniuszki oraz szereg piosenek Niewia
domskiego i Karłowicza; akom panjowała 
b. eubteinie p. Jan ina Groblioka. P. Ka
zimierz W ajda, którego deklam acja wzbu 
dziła ogólny zachwyt, wygłosił B irken. 
m ayera , Listy mojej Matki*1, Tuwim= 
,,Nauka*1 i Tura ,,Lawina".

W ykonawcom, których b. licznie ze
brana publiczność nagradzała n iem ilkn t-

I w m
cemi oklaskami należą eię słowa gorącej 
podzięki za przyczynienie się w ten spo- 
jób do tak zbożnej sprawy, jaką j-est o- 
pieka Pań Miłoeierdzia nad ubogimi.

Konferencja turystyczna w Tarnopolu
Dnia 26 kwietnia odbyło się posie

dzenie W ojewódzkiej Komisji turysty" 
cznej pod przewodnictwem inż- Bur- 
gielskiego, naczelnika W ydziału ko" 
munikacyjno-budowlanego woje wódz" 
twa- W  konferencji wzięli udział 
l  .zedstawiciele m.ejgcowych władz 
i stowarzyszeń, prezydent m iasta Wi- 
dacki, ora„ referent turystyczny J Tę- 
żyeki z Dyrekcji kolejowej we Lwo
wie.

Hówny referent Konferencji radca 
T- Kunzek złożył sprawozdanie za rok 
1933, przedstawiając akcję „Roku So
bieskiego", który na terenie tarnopol- 
szczyzny zebrał około 27 tysięcy tu
rystów. Następnie om ówiono regulą- 
min „Rady Turystycznej przy Urzę
dzie W ojewódzkim", oraz postanowio
no zwrócić sie do M inisterstwa Komu
nikacji z apelem o ujęcie spraw tury
styki w ram y ustaw y.

Kronika przem yska
Po spo d k a  i lw m w l ł .  Pisaliśm y już 

o agitatorze sanacyjnym  Szerszemu, któ
ry byl prezesem sanacyjnej Legji Inwali. 
dów. Otó po naciągnięciu kilkudziesię
ciu osćb u a a k ł ’on z Przem yśla do Gdy- 
ni. Obec nie lwowski zarząd wojewódzki 
tej Legji, rozwiązał zarząd przemyski 
m irnując równocześnie komisarzem nie
jakiego p. Bronisława Kowalskiego. Upa
dek Szerszenia, który należał do czoło
wych ..mężów11 wywołał w mieście bardzo 
silne wrażenie.

Wśród rzemieślników. Rzemieślnicy 
przem-rscy nie posiadaj? zbyt silnej 'orga
nizacji. P wna ich część skupiona jest 
w Stow. Rzemieślników na którego czele 
stoi p, Seweryn Górniak. W  roku 1927 p. 
Górniak, choć stale podkreślał, że jest 
narodowcem, w • sta tn ie j cnwili przs- 
syedł do sanacji, która go w podzięce zro 
biła sesorem. \ le  i na  tem k arjeri, p. 
Górniaka się skończyła. Obecnie narodo
wa mieszczaństwo nie chce o nim sły
szeć. a nadto sprzykrzył się on sanacji, 
tak .'ź e  w biurze obecnych wyborćw, zna. 
lazł się nag 'e  bez etołka. Próbnie przez 
przyjaciół rozmów z wszystkieml u g ru 
powaniami, ale baz rezultatu . Nadto w 
?amym jego związku panuis rozdrażnię, 
nie. gdyż oztereca członków Włodek 
Ferlian, W ojnar i Maż. prowadzi kon
szachty ze sanacją, Czem się to skończy 
nizdlugo zobaczymy. Dzisiaj jeft tylko 
to pewne, że p. Górniak, który stale la
wirował. będzie m usiał „na wygnaniu'1 
w - pić piwo, którego sobie swoją chwiej, 
ności.i nawarzył.

N.O.K. Narodowa organizacja Kobiet 
udbyła przy licznym udziale członkiń 
tealnj ZPbranie. na którem  pnzewodniczą- 
rą w dalszym ciągu wybrano r .  Warnię 
Drużbacką. a jej zastępczynią p. Rozalię 
Lewkov.itz ową. Na zebraniu była obecna 
(>. Demelówna ze Lwowa.

,.Beroi KlmmeT*. Melodyjna ta  ope. 
retka W alt ira  Ko'lo cieszy sie w wyko
naniu amatorów „Fredreum " znacznem 
iowodzeniem. Cały zespół zbiera wciąż 
Kisłuźone oklaski. Na czoło wybija się 
jrof. Trznadlówna, oraz p. Zbigniew Ja. 
*>eki_ 7. innych amatorów należy wymi-j.

, nić pp. prof Hnatkównę, W ładysław a
Stupnickiego, Łazora i Barączowo.. Chór 
słaby, za to balet pod kier. p. Wł. Chu- 
lawskiej pierwszorzędny. Szkoda tyłko. 
że znajdują się w nim  semltki, — Tekst 
również nieco szwankuje. Język polski 
nie zna np. wyrazu „pucować". Nadto 
mało dowcipne są wstawki aktualne z 

■ wyjątkiem nzeozywiście bardzo aktualne; 
piosenki o waselinie. W  sumie jednak 
„Baron Kimmel*1 został obsadzony dobrze 
i opracowany sumiennie, dlatego całkiem 
zasłużenie cieszy się powodzeniem.

Przeniesienia. Mgr. Władysław Stroń- 
ski. długoletni referendarz starostw a 1 
cenzor przeniesiony Łostał do Żółkwi. 
Miejsce jego zajął mgr. Bolesław Biło- 
gan ze Stanisławowa. Przeniesiony został 
również z  Przem yśla długoletni szef szta 
bu DOK X. płk. Dziurzyński, który z o. 
stał dowódcą ?? pułku. Opróżnione sta
nowisko zają? płk. Sad 'wski.

Szczepienie, Obowiązkowe szczepienie 
dizieci odbywać się będzie od 1 m aja  do 
30 czerwca codziennie w am bulatorium  
B iura Samitarnego Odbywać się one bę
dzie bezpłatnie.

Sport. W zawód uch towarzyskich po- 
konał A. ikl HKS. .Czuwaj" B. id. .,B u n t‘ 
w stosunku 4:0 — Z sikcji piłkarskie* 
..Polonji11 usunięty został Żyd mgr. Tau. 
ber, o którym  często m ieliśmy sposobność 
pisać. Ae

DOK X. pozostaje. Choć istn ia ł poważ
ny całkiem projekt, likwidacji względnie 
przeniesienie DOK X. to obecnie został 
on całkowicie zarzucony, co miasto przyj 
mie z niew ątpliw ą ulgą.

Zkolei omówiono program prac na 
rok 1934, a w szczególności zajęto się 
wykończeniem schronisk. Prace te 
przeprowadzi Podolskie T-w0 Kraj.- 
turystyczne, które prawdopodobnie 
otrzym a od zarządu m iasa lokal na 
biuro, bibliotekę j zbiory. Potrzeby 
Podolskiego towarzystwa referował 
radca Jarosław ski i nie ulega naj
mniejszej wątpliwości, ze zarówno sfe
ry urzędowe jak i społeczeństwo 
przyjdą tem u tow arzystw u z pomocą.

W  wnioskach wolnych wypowie
dzieli się zebrani za zorganizowaniem 
wycieczek z Tarnopola oraz skierowa
nia wycieczek z całej Polski na teren 
województwa tarnopolskiego. Mówio
no też > ruchu pociągów .zniżkach dla 
m łodzieży szkolnej, propagowaniu Za
leszczyk itp- Na szereg postulatów u- 
dzielił delegat Dyrekcji kolejowej ze 
Lw ow a szczegółowych wyjaśnień- w y
rażając wkońcu przekonanie, że wspól
ny wysiłek musi dać pożądane w yniki 
dla rozwoju turystyki na Podolu.

Wołyń woła ratunku!
Ap’el zeszłoroczny w odezwij ,.T wów 

na  W ołyń" zapoczątkował akcję nienienia 
pomocy dla kościołów i kaplic wolońekictt 
obrządku rzym. - kat. będących jedyną 
ostoją dla duszy polskiej, chroniącą 1
'od z g u b n y c h  w p ł y w ó w  k o m u n i s t y c z n i ®
bezbożnictwa i zakorzenionego tana se^' 
ciarstw a oraz od wynarodowienia.

Praca sekcji dla m isji wewnętrznej 
zorganizowana przy sodalicji M a r ja ń sk i zj 
Mężczyzn z Inteligencji w o  L w o w i e ,  od- 
niosła już pewne wyniki na tein polu, 
lecz organizacja poczynań d o t y c h c z a s . ,  
wych w tej akcji m isyjnej natrafia na 
przeciwności mogące tę prrcę  u n i c e s t w i ć

Przyczyna tkwi obojętności społe
czeństwa innych dzielnic Polski w n ' e'  
sieni u pomocy m aterjalnej dla utrzym a, 
nda kościołów na  Wołyniu. By godnie i 
chlubnie spełnić posłannictwo T otrze ba 
środków w wydatnej pomocy ■.natirjalnej 
dla utrzym ania kościołów, przy g t* '! ' "=m 
zrozumieniu tej idiei wśród patriotycz. 
nych Polaków. .

Odwołujemy się więc ponownie do 
wszystkich stanów społeczeństwa P0lf  
go by dały świadectwo swej ofiar* 
prawdziwego zrozumienia dla r  owa.-ja 
duszy kresowej potrzebującej podpory W 
w walce o swą polskość.

W  walce o kresową duszę polsjk ca
ła uświadom iona Polska niech śpi®32? z 
pomocą, by dać udowi polskiemu na  
wschodnich g ra n ic a *  Ojczyzny aowod, 
że Polacy innych dzielnic o -lim 
ta ją  i ni'3 dopuszczą, by rozbałamucono

„AKADEMIK** I
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i zabito w nim  poczucie narodowej przy- 
należności do Polski.

By istniejące jeszcze zarzewie katolic
kiej a polskiej myśli w tym  kresowym 
ludzie podtrzymać i polskie serca uśpione 
w nim rozbudzić i uodpornić — zbieraj
my ofiary w całej Połsce. Ofiaran w 
gotowiźnie cz.y w darach ( r e s z t k i  lepuz :h 
m atiry j na szaty i bieli:tnę kościelną oraz, 
inne przedmioty liturgiczne) ra tu i ly e- 
gzystencję kresowych kościołow dla o- 
chrony duszy polski 2j.

Niech ta  oóczwa, bijąca na alarm, 
przemówi szczerze do polskich serc i po
ruszy sumienia mil jonów.

Nie pozostańmy głuchymi na to w oła
nie i w ofiarności polskiego serca do
rzućmy choćby datki gros-owe czy reszt
ki zbędnych matoryj.

Gdy wszyrcv to  uczynimy, żadnemu 
z kościołów nie braknie funduszów na 
ich utrzym anie lub na  budowę nowych.

Zbierajmy więc te dary i przesyłajmy 
pod adresem: Sekcja M isyjna Sodakcji 
Marjańśkdej Mężczyzn a Inteligen i y e  
Lwowie ul. Halicka 5 I. p. Sekretariat 
urzęduje codziennie m iędzy U  a  13 z 
wyjątkiem  niedziel i świąt. tel. 97-00.

Nauczycielstwo wobec wyborów
Nauczycielskie zebranie n rzedw y  

borcze, zwołane przez Komitet, złożo- 
ny z 16 osób, odbyło się w piątek, 27. 
kwietnia. Patronowali mu pp. Brvś 
Deszberg i W ładyka (ten ostatni zna
ny z incydentu z obrazam i M atki Boś" 
kiej w szkole im- św. Anny). Zebrało 
sie v  sali gimn. im. Mickiewicza po
nad 100 nauczycieli (ek) szkół powsze
chnych.

P- Deszberg usiłował wmówić w 
zebranych, że dotychzasowi radni-nau- 
czycieie, sami związkowcy, zdobyli na 
tereme R ady miejskiej niezwykłe ko
rzyści dla nauczycielstwa. Otrzym ał 
jednak od towarzyszy związkowców 
ciętą łapraw ę, a przedewszystkiem  od 
pp. S tankiew icza i Kórnickiego, któ
rzy  Drzypomnieli mu u tra tę  ulgowych 
kart tramwajowych, spraw ę mieszkań 
dla nauczycieli w  myśl obowiązującej 
ustaw y spiawę dodatków dla kierow
ników  szkół i t. d-

Nastrój zebrania u przygniatającej 
większości był wprost wrogi, o czerr 
św iadczy w ynik  głosowania nad zło- 
żonemi wnioskami. I tak, za wnios
kiem P- Stankiewicza, dom agającym  
się w ybrania delegacji do pertraktacyj 
r  BB w sprawie kandydatów nauczy
cielskich .podniosło się aż 12 rąk;

W pierwszą rocznicą śmierci

J ó z e f a  D z i e w o ń s k i e g o
odbędzie się Żałobna M sza Św ięta W  kościele św. Mikołaja 

dnia 2  maja o godz. 8‘30, o czem zawiadamia 
16107 Rodzina

Za wnioskiem  p. W ładyki powie
rzenia zwołującym obecne zebranie 
pertraktacyj z BB-kami głosowało 18 
osób. Najsympatyczniejszy wniosek P. 
Łukasiewicza, zm ierzający do odda
nia nauczycielstwa z całem  zaufaniem 
BB-kom‘‘ poparło 13 uczestników. 
(Liczba szczęśliwa!) Po zpłoszemu 
tego wniosku głos ze sali: „ la n ie  L. 
już pan jest dyrektorem , na zdrowie 
— przyjęty został grom kim  ironicz
nym aplauzem.

Trudne zadanie miał przewodniczą
cy p- Bryś z odpowiedzią na interpela
cję jednego z uczestników, czy głoso
w ania te są zgodn« z opinia całego 
nauczycielstwa- Przyszedł mu w su
kurs p. Deszberg, oświadczając ..nie
zgodnie" z rzeczywistą rzeczywisto
ścią, że jest to „.zgodna" opinja całe; 
nauczycielstwa, bo Związek jest dosc 
silny i m a w ystarczające poparcie u 
czynników decydujących zapewni 
dla zwycięstwa nie potrzeDuje starać 
się o poparcie endeków przez wzięcie 
na listę endecką. Dowodem jednomyśl
ności, mówił p- Deszberg, całego na f  
czycielstwa z Komitetem zwołującym 
zebranie, są nazwiska podpisanych, 
wśród których znajduje się nazwisko 
dyrektorki p- Boreckiej (niedawno o* 
puściła szeregi narodowego nauczy' 
cielstwa) i p. Sobola (o którym  niewia
domo. kiedy przym knął do ,.n_tej‘ bry- 
gadyh Zresztą z pośród 8 kandydatów 
m a zapewnione 6, a może 4 miejsca 
dla swoich; Brysia, Soboltówny W ła
dyki (!) no i dla siebie „jeżeli Państwo 
pozwolą!*
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Uroczysty ceremoniał otwarcia sesji
parlam entu w ło s k ie g o

RZYM, 28. 4. (PAT) Otwarcie przez 
leróla parlamentu odbyło się z zachowa
niem szczególnie uroczystego ceremon
iału. Salę wypełnili senatorowie i depu
towani, którzy zjawili się w  czarnych 
ubiorach faszystowskich, ozdobionych 
orderami i wstęgami. Oczekując przy
bycia króla, zebrani śpiewali hymn 
„Giovinezzę“.
Gdy do lo ty  na 1. piętrze weszła kró
lowa z  dworem, wszyscy wstali z miejsc 
i zerwały się huczne oklaski. Wkrótce 
potem wszedł król w otoczeniu 8 ksią
żąt krwi 1 skłoniwszy się królowej, za
lał miejsce na tronie. Za królem zjawił 
się Musollul. Gdy umilkły owacje, Mus-

sollnl odczytał stojąc nazwiska nowych 
deputowanych 1 senatorów, którzy skła- 
tTaii przysięgę. Następnie król odczytał 
mowę tronowa, przyjęta entuzjastycz

nie. (podajemy Ja na Innem miejscu)
Sala wypełniona była po brzegi, w 

loży dyplomatycznej zasiedli ambasado
rowie i posłowie, akredytowani przy 
Kwirynale w galowych mundurach. W 
przeciwległej loży zwracali uwagę eg- 
zotyczneml strojami dwaj maharadżo
wie Indyjscy. Pozostałe loże i trybuny 
wypełniła publiczność 1 przedstawiciele 
prasy. W  mieście panuje dziś nastrój 
świąteczny.

Sztandar polski na maszcie
zawodów hippicznych w Rzymie

Na jakie tematy konferowali
B arthou I B e n e s z?

PRAGA 28. i. (PAT) O pobycie m in istra  
fiarthou w Pradze ogłoszony został na
stępujący kom unikat: W  ciągu trzsch d łu
gi ch rozmów, prwep t awadzonych dnia 26 
d 27-gj bm. obaj ministrowie, B arthou i 
Benesz, zbadali wszystkie sprawy ak tual
ne z dzieaziny polityki międzynarodowsj.

Przedmiotem głębszej wymiany poglą
dów były w szczególności zags Benie  
Europy Środkowej oraz współpraoy eko
nomicznej państw neddnnejsklch między 
sobą 1 z lnneml państwami zainteresowa
nemu

Obaj m inistrow ie stw ierdzili całkowitą 
Zgodność poglądów 1 decyzyj powziętych vv 
tych eprawach prze® ich rządy i przedsta. 
winnych ostatnio deklaracyj. a zwłaszcza 
tej k tóra dotyczy paktu  rzymskiego. W 
dalszym ciągu 'omówiono

sprawę paktu bałkańskiego 
w  odniesienia da polityki państw MalsJ 

Ententy.
Całokształt zagadnienia rozbrojenia, 

rozw alany był o punktu  widzenia.

Policja ściga ). prezydenta 
Kully

N. JORK- 28 4. (PAT) Według rie- 
rald Tribune, b. prezydent Kuby. Ma- 

'chado. którego wydania dom aga się 
rząd kubański, a k tó ry  na skutek tego 
nie pow raca od pewnego już czasu 
swego mieszkania w  N. Jorki i, zawia 
domił dziś za pośrednictwem swego 
przyjacila, ie  chętnie się odda do dys 
pozycji władz amerykańskich, jeżeli 
będzie mógł pozostać narazie za kau
cją na wolności w  oczekiwani na 
decyzję co do wydania go władzom  
kubańskim- 

Rzecznik jego oświadczył, że przed 
stawi dokumenty, stw ierdzające, izl 
b- prezydent M achano jest emigran
tem  politycznym i jako  taki nie może 
być wydany. Rząd kubański oskarża 
jednak byłego prezydenta o m order
stwo i malwersację. W edług dzienni
ka, policja prowadzi energiczne po
szukiw ania za Machadą.

Paryż jeszcze się 
nie uspokoił

PARYŻ, 28. 4. (PAT) Na bulwarze 
St. Denis wybuchła bójka, która omal 
nie przybrała groźniejszych rozmiarów. 
Likwidując bójkę między dwoma osob
nikami, dwaj policjanci użyli pałek gumo 
wych. W tedy jeden z przechodniów wy
głosił podburzające przemówienite o bru 
talności policjantów. Tłum zajął wobec 
nich groźną postawę i usiłował odbić 
aresztowanych. Wówczas jeden z polic
jantów strzelił w  powietrze, wzywając 
posiłków. Po chwilowem uspokojenia 
tłum przybrał ponownie postawę groźną 
pod wpływem powtórnego przemówie
nia prze3 apteką, w której opatrywano 
jednego z rannych. W  rezultacie tłum, 
liczący około 500 osób, zaczał ponownie 
demonstrować przeciw policji. Policjanci 
wezwali telefonicznie posiłków, które 
przybyły na 3 autobusach. Około 60 po
licjantów rozprószyło tłum, aresztując 
10 osób, które po wylegitymowaniu w y
puszczono na wolna stopę. Trzej polic
janci w  czasie utarczki odnieśli rany.

rychlegc zabrania się konfaranojl 
rozbrojeniowej.

W  sposób bardziej ogólny zbadano
sprawę stosnnkn państw Mals] Ententy z 

Ich sąsiadami 1 z Francją
W  czasie przeprowadzonych rozmów 

obaj m inistrowie podzielili się między so 
bą swemi wrażeniami i inform acjam i co 
do skoordynowania akcji zmierzającej do 
rozwoju pokojowej współpracy w Europie 
wschodniej i środkowej,

PRAGA 28. i. (PAT) Min. Batthou o- 
puściś dziś Pragę, żegnany na dworca 
przerz min. Benesza, szereg dostojników, 
dyplomatów i liczną publiczność. Poże
gnanie miało charak tar niezwykle ser
deczny.

Agencja H avasa podaje, że min. Bar 
thou opuścił Pragę dziś o godz. 11,48 po 
wzruszającej ostatniej manifestacji, n ie 
przewidzianej protokołem. Przyjęty na 
dworcu owacyjnie i entuzjastycznie min. 
Barthou wygłosił 'mprowizowane przemó
wienie, w którem  podziękował prezesom 
obu Izb za ostatnia słowa pozdrowienia w 
im ieniu narodu czechosłowackiego.

RZYM, 28. 4. (PAT) W 1. dniu zawo
dów odbyły się dwie serje biegów o na-' 
grodę Esquilhro. W pierwszej, dla koni, 
które nie brały udziału w zawodach ze
szłorocznych w Rzymie, Polak por. Po- 
horeckl podzielił 1. miejsce z Francuzem 
i Włochem. Startował na Orlicy. Kpt. 
Ruciński zajął 15 miejsce. W 2. serii Ru- 
ciiiskl na Reszce zdobył 4 miejsce. Inni 
jeźdźcy polscy zajęli dalsze miejsca. 
Ogółem wyuifć 1. dnia dla Polaków jest

b. dobry, zwłaszcza, że konie polśjfń 
wypoczywały tylko przez Jedną noc. 
Polacy zdobyli 8 nagród, w tern Jedną 
pierwsza i jedną czwartą.

Po przebiegu por. Pohoreckle*> 
sztandar polski wraz z francuskim i wio 
sklm pozostał na maszcie do końca 
serii. Po przebiegu kpt. Rucińsklego 
sztandar polski pozostał na maszcie 
przez półtora godziny.

Woronnw ożenił sie po raz czwarty!
PARYŻ, 28. 4. (PAT) Prasa francu

ska żywo interesuje się małżeństwem 
prof. Woronowa, 68-letni uczony wziął 
w Bukareszcie ślub z 20-ktnią Austr
iaczką, panną Schwat. Jest to czwarty 
z rzędu związek małżeński prof. Woro
nowa, który, jak zapewniają lekarze

francuscy, jest w pełni sił.
Na zapytanie, czy prof.W oronow do

konał na sobie operacji odmładzające; 
jego przyjaciel, znany chirurg Dartigne, 
zaznaczył, że w tym wieku wydaje mu 
się niemożliwe przeprowadzenie podob
nej operacji.

Zbiorow e sam obójstwo
ro d zin y  p rze m ysło w c a

ŁÓDŹ, 28. 4. (PAT) Duże wrażenie 
wywołała w mieście wiadomość o zbio- 
rowem samobójstwie rodziny znanego 
przemysłowca, dr. Danima. Rano wez
wano pogotowie do domu nr. 74 przy ul. 
Gdańskiej, gdzie
dr. Juliusz Damm, lat 47, wraz z 39*letnla 
żoną Dorą, najpierw zatruli weronalem 
swą 11-letnią córeczkę, a następnie

sami zażyli trucizny.
W stanie b. ciężkim przewieziono ich do 
szpitala. Lekarze maja nadzieję utrzy
mania ich przy życiu.

Dr. Damm jest właścicielem fabryki 
pończoch i uchodził w mieście za czło
wieka bogatego, w ostatnich jednak cza 
sach odczuwał trudności finansowe.

Czy urzędniczce wolno być piękną!
W sądzie okręgowym w Paryżu rozgry

wał się proces, który wytoczyła mademo- 
Isselle M. firmie o bezprawne wydaleni'* 
jej z posady. Panna M. odznaczała się ni3- 
zwykłą urodą, co wzbudzało wśród perso
nelu męskiego nieustanne kłótnie, spory 
o to, kto z kolegów cieszy się większem'

PARYŻ M inister spraw  wewnętrznych 
S arrau t złoży iv najbliższych dniach do 
podpisu prezydentów' Republiki dekret > 
reorganizacji służby beizpieczeństwa Sa- 
rete Generale. Po reorganizacji nazwa za
stani.. zmieniona na Surete N atijnal.

PARYŻ. Ambasador francuski w Ber 
linie wystąpił wobec rządu Rzeszy z de- 
marche analogicznem do demarche am ba
sadora ang. i ikiego w Berlinie, ostrze
gającym rząd Rzeszy przel ujemnemi 
skutkam i, jakie pociągnęłoby za sobą 
ewentualne rozciągnięcie m oratorjum  na 
pożyczki z ty tu łu  planu Davesa i pożyczki 
Jounga.

PARYŻ W brew pogłoskom, Trocki nie 
otrzym ał zezwo’enla na osiedlenie się w 
Turci i w dalsi ym ciągu ukryw a się we 
F iancji przed okiem ciekawych, zm ienia
jąc stale miejsce swego pobytu.

PARYŻ Sędzia śledczy w Dijon 'otrzy 
m ał szereg dokumentów, które dotychczas 
były w posiadaniu jednego z generałów 
który obecnie zmarł. W śród dokumentów 
znajduje się list rzucający specyficzne 
światło na działalność znanych osobisto
ści paryskich na terenie parlam entarnym , 
sądownictwa i adw okatury. Często jest , 
wymi .niane nazwisko radcy Prinće‘a, orae

Poco ich wysyłano!
RZYM, 28. 4. (PAT) W dalszych za

wodach zapaśniczych o mistrzostwo Eu
ropy w Rzymie nasi zawodnicy ponieśli 
szereg dalszych porażek. W  wadze ko
guciej Ruda przegrał z Szwedem Tuven- 
sonem, w piórkowej Dworak został 
pokonany przez persona (Szwecja), w 
lekkiej Bajorek przez Prytila (Czechoslo 
wacja), w półciężkiej Gęsty iński przez 
Łotysza Bietaysa, wreszcie w wadze 
średniej Uciaka uległ na punkty mistrzo 
wi Europy Komfischerowi.

Niemcy na kortach Legji
WARSZAWA, 28. 4. (PAT) W  2. dniu 

meczu tennisowego Legja — Rot-Wciss 
para niem. Cramm—Kleinschrott poko
nała parę polską Tłoczyński — Witt- 
man 6:4, 6:0, 7:5. Po 2. dniu prowadzą 
Niemcy 2:1. Poza konkursem Henckel 
pokonał. Spychałę 6:3, 6:1, 6.O.

tajemniczego osobnika, kryjącego się p o i 
kryptonim em  „N. V.“

BERLIN Z rozkazu m inistra lłeichswc 
hry, niemiecka arm ja i m arynarka wojen
na wezmą czynny udział w obchodach 
święta pracy narodowej 1 maja, W m a
nifestacjach wystąpią poszczególne garni
zony. W czasie uroczystego aktu na ipolach 
Tempelhofu weźmie udział m inister Reicn- 
swehry szefowie dowództwa arm ji ’ado- 
wej i m arynarki, oraz liczni oficerowie.

BERLIN Jeden z najstarszych dzienni
ków niemieckich. F rankfurter Nachrich*en 
założony w roku 1722 zawiesił swe wydaw 
nictwo z powodu ciężkiej sytuacji finan
sowej,

BERLIN Jedno z najpoważniejszych 
przedsiębiorstw Niemiec. I. G. Farbenin- 
dustrie w ostatnich miesiącach p w,ęk- 
szyło liczbę robotników o 9 tys. osób. Na — 
większy wzrost produkcji w tym okresa-e 
wykazują wyroby azotowa i produkcja 
benzyny.

BIAŁOGRÓD Prasa donosi, że rząd 
francuski zaprosił jugosłowiańskiego min. 
spr, zagr. Jewticza do złożenia wizyty w 
Paryżu. Jewticz uda się do Paryża z po
czątkiem czerwca.

MOSKWA Nowomianowany poseł wę
gierski Jungert Arnotti zrnżyf swe list y 
uwierzytelniające na  ręce prezesa CKW. 
Kalinina.

TOKIO Jajoński min. spr. zagr. H ir>  
ta  stwierdził, że senscayjne oświadczenie 
japońskie w sprawie Chin, złożone przez 
rzecznika min. spr, zag- oficjalnie nie 
istnieje.

BUDAPESZT. Bawiący w Budapeszcie 
prem jer bułgarski Muszanow wyjechał wie 
czorem do Sofji.

MADRYT Wczoraj prem jer Samper ,u- 
stalił skład nowego gabinetu i przedstawił 
nowych m inistrów prezyd. Zamorze. Tekę 
spraw zagranicznych objął Pomero, wew
nętrznych Aionza. wojny Hidalgo, finan
sów kiarrago. Gabinet K ikarda Sarnpeia 
składa się z 8 .-adykałów( 1 postępowca. 
1 liberalnego demokraty l 2 niezależnych.

LONDYN Stadjon w Wembley zgro
madził wczoraj 92.000 widzów, którzy nie 
bacząc na  szalejącą burzę z iorunami, 
przyglądali się finałom piłkarz.ńm  o pu- 
Lar A glji. Do finału stanęły drużyny 
Manche ,er i Porom outh . W ynik meczu 
2:1 dla M anchesteru. Na zawody przy
byto tysiące widzów z całej Ar glji, Szko
c j i 'i  Irlandji. Obecny był równ.e_ krć. 
Jerzy, którem u.obie drużyny zostały p"Ped 

* staw iony

względami pięknej koleżanki. Codziennie 
wydarzały się w biurze zatargi o to. kto 
będzie towarzyszyć p. M. kto ją  odprowa
dzi do domu. A la. longe sprzykszyło się 
to wszystko szefowi, który postano-wił 
wreszcie usunąć z b iu ra  piękną urzędnicz
kę i przcołał jej wymówienie. .

W ydalona wytoczyła. firm ie proce*,- 
twierdząc, że przyjmował ją  na i.oeafę 
sam szef, widział ją  zatem i mógł ocenić 
odrazu jaką  jest jej uroda, a że spełnia
ła  sw* obowiązki biurowe pilnie i sumień 
nie, przeto motyw pozbawienia jej pracy 
jest niewłaściwy i pozbawiony podstawy 
prawnej. Po przesłuchaniu szefa firmy 
sędzia orzekł, iż wydalenie p. M. było 
nieprawne i przyznał jej odszkodowanie. 
Rozgłos, Jaki zdobyła sobto piękna urzęd
niczka, nie wyszedł jej -na frłe, gayf otrzy
m ała zaraz po sprawie 'ofertę od atelier 
filmowego Aubert.

Kłopoty monetarne Francuzów
Mowa tu nie o kłopotach walutowych, 

lecz tylko o monetarnych. Metalowe pie
niądze francuskie Bą nie wygodne i łatwo 
popełnić omyłkę. Niklowa pięciotoanków- 
ka jest zupełnie tej samej wielkości ci 
jednofrankówka. dziesięciofrankówka od
powiada i rozm iaram i i wagą stufranków ' 
ce. Zdarza eię więc, że ludzie w "pośpiechu 
dają o wiele hojniejsze napiwki od za
mierzonych, szczególnie przy slabem św ie
tle. Rząd postanowił wycofać na razie 
nieznośne monety pięciófranko-"'* i men
nica wybiła już zapas nowych na sunu, 
półtora m iljarda franków. Ato nie pUsz 
cza się ich jeszcze w kars, czekając, aż 
będzie można odrazu zaopatrzyć wszyst
kie urzędy i banki, do tego zaś jak, obli" 
cono, trzeba blisko trzy razy tyle.

Oryginalny pociąg
Z Belgradu wysłano do stacji Ma=U- 

vina, gdzie się mieści nowy zató id  dla. 
obłąkanych, specjalny pociąg, którego pa
sażerowie w liczbie 250-ciu składali stq 
wyłącznie z 'obłąkanych, p  -ranychz d\vóch 
szpitali belgradzkich. Obsługa pociągu 
składała się. rzecz prosta, prócz konduk 
torów również ze aporej liczby pielęgnia
rzy. Oryginalny transport prźybył bez ża
dnych wydarzeń do stacji przeznaczeni,

otc dewizy
POlSkfCh Lin) I 

Lotniczych
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Kapitan z  KbpemcK
fPra—dzlwa bajeczka w  3 aktach I 12 obrazach.. Napisał K. Zuckennayer. Dla 
scen polsh.ch p.wystosował J. Kossowski. — Opracowanie sceniozne Józefa 

Karbowskiego. Oprawa dekoracyjna Hieronima Zwolińskiego).
Wystawienie tej nietyle bajeczki ile 

naprawdę bujdy wytłumaczyć sobie mo
żna chyba tylko jakąś kanikularną po
myłką pozatem chęcią pokazania gry 
dobrego aktora, który sztuką, mimo 
wszystkie jej braki; potrafi dla swej tyl
ko gry zainteresować. Niesamowita hi- 
storja przedwojenna szewczyny Voigta, 
który nie mogąc zdobyć pozwolenia na 
pobyt a przez to i pracy, choć ma szcze
rą wolę uczciwie pracować, głośna swe- i 
go czasu i kompromitująca ówczesne * 
władze pruskie z ich bezdusznym biu
rokratyzmem — nie interesuje już dzi
siaj nikogo. Wprawdzie i po wojnie po
jawiły się n!ejednokrotnie takie jednost
ki, umiejące wyprowadzić władze w 
pole, ale te nadają się do innego trakto
wania jako typy zwyrodniałe a czasem 
i wybitnie zbrodnicze.

Tymczasem h?storja szewca Voigta, 
przedstawiona w przydługich trzech 
aktach, wciśnięta aż w 13 obrazów, co- 
prawda czasem dość krótkich, to takie 
sobie bajanie o tym nieszczęśliwym 
człowieku z momentami czasem może 
melodramatycznerni ale bez akcji dra
matycznej, podlane sosem satyrycznym 
na temat biurokracji, z aluzjami i alu- 
zyjkami do stosunków dzisiejszych 
gdzieindziej a i u nas. Niejeden biuro
krata z historji tej, o ile go wzruszy 
i zastanowi, niejednego nauczyć się mo
że. To wszystko jednaic, nie wyłączając 
mnogości pełnych pruskiego drillu ty
pów i typków — nie podnosi wartości 
sztuki, któ-a sklecona z szeregu scen 
nie daje żadnego estetycznego zadowo
lenia a zabłąkała się na scenę krakow
ską chyba przez pomyłkę.

Nowoczesny autor zrobiłby z niej 
może bardziej żywy reportaż i upro
ściłby zbyt długie przygotowanie do 
właściwego występu Voigta w roli ka
pitana. Przedwojenny autor nie umiał 
wybrnąć z szeregu tyrad i scenek 
„z łezką”, czasem niepotrzebnych (u- 
mierające suchotnice), dobrych w po
wieści a nie na scenie.

Jeżeli ta bajeczka-bujda utrzyma się 
Jakiś czas na afiszu to tylko dzięki o- 
pracowaniu scenicznemu i grze p. Kar
bowskiego, odtwórcy głównej roli. Po
trafił on w tę rolę człowieka z niepraw
dziwego zdarzenia wlać wiele senty
mentu, podkreślając subtelnie przeżycia 
jednostki „bez paszportu” w stosunkach, 
gdzie papierek i paszport jest... wszyst- 
kiem. Uwydatnił momenty swej w 
gruncie rzeczy uczciwej natury i prze
dzierzgnął się, gdy mu już tych pasz
portowych szykan było za w !ele, w e- 
nergicznego kapitana zagarniającego ka
sę i aresztującego burmistrza z Koepe- 
nick. A potem wraca ta sama dawna 
tęsknota za paszportem i chęć prowa
dzenia uczciwego życia, w czem mu clą-

Poźbr destylarni
LEX1NQT0N. 4. (PAT) W  wiel

kiej destylarni Old Pepper wybuchł 
gwałtowny pożar, któTy strawił zapa
sy whisky na sumę z górą 4.5 milio
nów dolarów. F !Inujący destylarni 
stróż nocny, zginął w płomieniach.

Śnieg w Alpach
MONa C H JIM . &  '4. (PAT). Po 

kilku b. upatiiych dniach, nastąpił w 
poludniow ych Niemczech gwałtowny 
spadek tem peratury. W  Alpach baw ar 
skich spadł śnieg. Pow loką śnieżna 
w Obersdorf wynosi 20 ctm .

Giną maszyny do pisania
Przemyśl 29 kwietnik 

Po Przem yślu grasuje iakaś dobrze 
fcr-rgani-z/jwana szajka amatorów maszyn 
do pisania. Ostatnio, w ciągu jednej 
nocy skradziono zupełni? dobre maszyny 
z b iu ra  referatu  inwalidzkiego p rty  ul, 
Sienkiewicza, oraz z kancelarji adwokata 
rrfarguliesa przy placu na  Bramie. Jak 
dotąd, sprawców ani m aszyn n ią  znała 
Błonia^*

gle władze przeszkadzają.
Rola przeprowadzona konsekwentnie, 

oddana z prawdziwą mestrją. Mimowoli 
nasuwało się pytanie, dlaczego tak w y

bitny artysta talent jwój .rasi zużywać 
na role w  takich sztukach.

Niezmiernie staranna reżyseria p. 
Karbowskiego wydobyła ze sztuki 
wszystkie interesujące momenty wlewa
jąc w  papierowe często postacie w  mia
rę możności życie i ruch.

Koło głównej postaci zgrupowano 
cały zespół, z którego niektórzy odtwa
rzali po dwie role. Trudno wymieniać 
wszystkich wykonawców. Trzebaby 
przepływ ać afisz. Podkreślić należy,

ze prawie wszyscy wykonawcy vr mltfk 
rę sił wywiązali się dobize i poprawnie 
ze swych ról i rólek, które trudno okre
ślić jako jakieś kreacje. Trudności zmia
ny obrazów usunęła staranna ręka re
żysera i dekoratora dzięki zastosowaniu 
systemu kotarowego z użyciem tylnej 
tylko (czasem powtarzanej) ścianki, 
zmiany następowały szybko. Publicz
ność nie przepełniła teatru. P. Karbow
skiemu ofiarowano kwiaty.

Aem.

KURJER SPORTOWY

Niedziela niespodzianek w Lidze
Wczorajsze spotkania piłkarskie o szukać pewne jednostki, dające gwa-

mistrzostwo iJgi, przyniosły cały szereg 
niespodzianek, przyczyniając się walnie 
do zupełnej zmiany w tabeli. Do naj
mniej spodziewanych należały porażki 
Legji, Polonji i wysokie zwycięstwa 
W arty i Wisły.

W  chwili obecnej na czoło wysunęło 
się zdecydowanie Garbarnia, mając tuż 
za sobą Ruch, który jest jedyną drużyną 
dotąd niepokonaną.

Tabela ligowa po wczorajszych roz
grywkach przedstawia się jak nastę
puje:

1) Garbarnia 3 5 4:1
2) Ruch 2 4 7:1
3) Pogoń 3 4 7:5
4) ŁKS 3 4 7 5
5) Cracovia 3 4 8:7
6) Polonia 4 4 4:5
7) W arta 3 3 12:7
8) Wisła 3 3 5.5
9) Strzelec 4 2 6:9

10) Podgórze 4 2 3:6
11) Warszawianka 3 2 3:12
12) Legja 3 1 2:5

POGOŃ—STRZELEC 3:0 (1:0)
Ostatni mecz Pogoni przed wyjaz* 

dem na dwutygodniowe tourneć po 
Francji I Belgji, wykazał, że obecna 
form a Pogoni, nasuwa bardzo po
ważne wątpliwości i ciągle jeszcze nie 
może wzbudzić zachwytu.

Odnosi się to w  pierwszym rzędzie 
zarówno do linji napadu jak i obrony- 
Jeśli jeszcze w napadzie można w y

rancję zareprezentow ania pewnego po
ziomu, tak  znowu z obroną sytuacja 
przedstaw ia się wręcz rozpaczliwie. 
Biorąc pod uwagę, że Kuchar ze wzglę
dów czysto osobistych nie będzie mógł 
wyjechać do Francji, to wówczas sta
nie Pogoń napraw dę przed nielada za" 
daniem, zwłaszcza, ze wszyscy trzej 
obrońcy Bereza, Jerzew ski i Zróbek 
nie są obecnie w  formie, k tórą nazwać 
m ożnaby conajmniej dostateczną.

W iększe również niedociągnięcia 
w ykazuje i linja napadu. Nahaczewski 
ciągle jeszcze nie osiągnął formy ze
szłorocznej. Trudno w tym  wypadku 
winić jest naw et napastnika Pogoni, 
jeśli się weźmie pod uwagę, że dzięki 
..czułej opiece“ kierow nictw a na tre
ningi nie uczęszcza, a w każdą nie
dzielę bez najmniejszego przygotowa
nia w staw iany iest do drużyny ligo
wej. Trudno więc w tych w arunkach 
osiągnąć odpowiednia formę.

W iększy spadek form y wykazuje 
również i Zimer. Niechcioł po ostatniej 
chorobie n ę jest jeszcze w pełni sił, 
niemniej jednak m am y wrażenie, że 
we Francji czy Belgji osiągnie wcale 
niezłą formę-

T ak  więc z całej drużyny I to jesz
cze z pewnymi zastrzeżeniami, jedy
nie cała linja pomocy, bracia M atjaso- 
wie oraz Albański, mogą się w ykazać 
czemś, co jednak w porównaniu z za
daniem, jakie Pogoń oczekuje, jest 
rzeczą wprost znikomą-,

To, że Pogoń znajduje się w  tak

P o lska  p oko n ała  A u s trię  1 0 : 6
w meczu o puhar Środkowel EUropy

WARSZAWA 29 i. W dniu dzisiejszym 
odbył się w olbrzymi 3j sali Cyrkowej w 
obecności 5.000 widzów międzypaństwowy 
mocz bokserski Polska — Austrja,. Do 
zawodów tych wchodzących w ram y 
turnieju  puliar Środkowej Europy, 
wystawiła P jlsk a  drugi garnitur, ponie
waż pierwsza reprezentacja walczyła rów
nocześnie w Poznaniu z Niemcami. Mi
mo to pięściarze Polscy Odnieśli piękny 
sukces zwyciężają. A ustrję w stosunku 
10:6. Zwycięstwo Polski było zupełnie za 
służone, zawodnicy wykazywali przewagę 
techniczną i większą agresywność. Naj
lepiej zaprezentowali się Czortek. Moczko 
II.. Misiurewicz, Chmielewski. Forlański 
gorszy niż zwykle. Na podkreślenie za
sługuje fakt, że wszy s tu  i  orzeczenia w y.

dano jednomyślnie. W yniki szczegółowe 
w kolejności w ag od muszej do ciężkiej 
były następujące:

Czortek (P- zwycięża na pkty Schlan 
gera (A): Moczko II. wygrywa pi zez w. 
co towarzyskiej zwycięża łatwo Kwiat- 
ce towarzyskiej zwycięża łauvo Kcśvat- 
sena. Forlański przegrywa niespodziewa
nie na pkty z Jarą. Bąkowski wygrywa 
ha pkty z Svatoschem, Misiurewicz wy
grywa n a  pkty z W eilham erem  (A). Cbmie 
lewski zwycięża na pkty Fuhrera. Kar
piński przegrywa do m istrza Europy Zecht 
m ayera w nieznacznym stosunku i Mi
zerski przegrywa do M artinka (A)

Sędziowali -na pkty Senge (Niemcy) 
I Faroga (Węgry). W  ringu na przem ian 
A ustrjak i Polak.

P rze d  w y ja zd e m  Pogoni do Francji
Jutro o godz. 14-tej przez Kraków — 

Bytom — Berlin, wyjeżdża ligowa dru
żyna Pogoni, na dwutygodniowe tourne’? 
po Francji i Bslgji.

W  skład ekspedycji wejdą nast. zawo
dnicy-

Albański, Sobociński, Bereza, Jerzow- 
ski, Zróbek, Hanin, Wasiewicz, Deutsch- 
m an M atjasl.. M atjas I I , Zimmer, Mar- 
molak, Nahaczewski i Niechcioi. Kierow
nictwo ekspedycji spoczywa u rękach prof

Dreglewioza i m jr. Slepeoklego. Pozatem 
n a  swój koszt jadą: dr. O strjw ski 1 p. 
Dogi! owaki.

Pierwszy mecz rozegra Pogoń, w  dniu 
3 m aja z  zawodowym mistrzem Francji 
Olimpiąue w Lille. Pozatem przeciwnika
mi Pogoni będą — reprezentacja em igra
cji, v-mistrz Belgji Daring z Brukseli, 
reprezentacja Leodjum i jadna z polskich 
drużyn zmigracyjnych.

0  m is trzo s tw o  Ligi O krę g o w e j
W  ramach spotkań o mistrzostwo Lf- 

gi Okręgowej, rozegrano wczoraj na
stępujące spotkania:

Drngi Sokół — Pogoń IB 1:1 (0:0). 
Ostra gra ze strony Sokoła. Bramki 
zdobyli: dla Sokoła Fistrowicz, dla Po 
goni Marmolak- Sędziował p. Byk. Wi
dzów mało.

I) -aina — Polonia 3:3 (3:2). Emo
cjo’- * *y przebieg spotkania. Bramki 
dlt’ ‘łnji zdobyli: Siuda dwie i Ko- 
wa,. Jla Ukrtiny: Magocki dwie i Wo- 
robeć. Sędziował p. Kurzweil. Widzów 

-Około 1000:
M 3©SOVia —• Świteź 3:1 (1:0). Braniu

dla Resovii uzyskali: Kłus, Dyląg
i Drozd, dla Świtezi Teliczek. Sędzio
wał p. Rąnisch.

Tabela . po wczorajszych meczach 
Pxzecjstawla się następująco:

gier. pkt.
1) Pogoń IB
2) Resovja
3) D ru g -S o k ó ł
4) Czarni
5) Polonia 
6') Ukraina
7) Świteź
8) Lech.ia

st.br.
2 3 3-2
1 2 3 1
2 2 2:2
1 1 1:1
1 1 3:3
2 1 4:5
1 — 1:3

o-

słabej formie, m usim y położyć wyłącz
nie na karb  kierownictwa Pogoni, 
k tóie już z cnwilą rozpoczęcia sezonu 
nie stanęło na wysokości zadania.

W yjazd Pogoni postanowiony byl 
jeszcze w grudniu roku ubiegłego- Czyż 
nie jest rzeczą skandaliczną, że k ie  
rownictwo zm arnowało tyle czasu nie 
przygotow ując należycie zarówno ca
łej drużyny, jak choćby i samego wy
jazdu- Pogoń miała wyjechać dzisiaj, 
ze względu jednak na pevvne trudności, 
które w yłoniły się tylko dzięki nie- 
zdarności panów z zarządu p O£oni> 
drużyna będzie m ogła wyjechać do
piero jutro, by po przeszło 24’godz. 
podróży stanąć zaraz w następnym 
uniu przeciwko Oi!mpique, mistrzowi 
Francji. No, zobaczymy, jak sió zresz
tą  Pogoń popisze. Daj Boże, by jak 
najlepiej- W  przeciwnym  bontem  ra
zie jeśli tourne Pogoni przemieni się 
w  jedi o pasm o niepowodzei) drdzyhy 
lwowskiej, już dzisiaj możemy z :ą,al 
stanowczością stwierdzić, że cala winę 
ponosi obecny Zarząd Pogoni- Do 
spraw y te zresztą jeszcze powrócimy.

Przebieg wczorajszego m eczu nie 
był zachwycający. Do słabej gry 
Strzelca w zupełności dostroiła się Po
goń, k tóra chwilami g“ala tak  hezplff- 
nowo, że robiła wrażenie naprawaę 1> 
przykre.

W  drugiej połowie dała się zauwa* 
żyć m ała poprawa, w  sumie jednak 
cały mecz przedstaw iał się nieszcze
gólnie. . . .  ..

Bram ki dla Pogoni zdobyli! M atjas 
II dwie i M atjas I.

Strzelec poza- szybkością i wielką 
bieganiną nic ciekawego nie P0, , .  j a ;

Sędziował p- Schneider. ”  dzow 
około 2-500-

Przed narodowym 
na przełaj

W dniu Święta Narodowego dnia 3-^a 
Maja na terenach Żoliborza, M arymąntu 
i Bielan w W arszaw!? odbędzi3 . S1Ę do
roczny narodowy bieg na przełaj na tra
sie okol o 8.000 m tr Dotychczas już dn 
biegu zgłosiło się około 600 z a w o d n ic y  
Po raz pierwszy narodowy bie11 ną Prze
łaj odbył się w 1926 r. Na starci 5 sta
nęło wówczas 139 zawodników. 1 JTcię, 
żyt Jaworski. W 1927 roku startow a10 103 
zawodników, tryum fował śp. /® r- W 
1928 roku  zwycięzcą biegu zostai aawa- 
fyn. Liczba startu jących w *rw Ł Mo. 
V roku 1929 tartow ało  już ^  . ^ ^ d h l  
ków. Zwyciężył S ta rislaw  P e t.̂ Qê lc^

W  ostatnich czterech lat- 1831
1932 i 1934- bieg wygra! bezapelacyjni^ 
Janusz Kusocińeki. Liczba zaWoaników 
w zrastała coraz bardzioj i wy»osila w 
1930 -oku 235, w  1931 r o k u  310. w 193,  
roku 520 a w roku 1933 aż 610- W ^ s z y  
puhar wędrowny dla zwyclescy zc°byla

. własność w 1931 W arszawianka. No
nagrodę z Jobyl w 1932 Orzeł a w 1933 
roku jLgiellonj . Nagi-odi Prze^ ‘ 2 .Vr a 
własność po trzykrotnem  zwy ,1  , ,e 
(niekoniecznie kolojnem). ria jlepszym klir 
bem robotniczym bv? w 1929 roku W a 
TT, a w 1933 roku RKŚ Jawor-

Dzlesięciobdj o mistrzostwo 
Polski odbędzie się 

we Lwowie
Wobec rezygnacji białostockiego OZL-A 

z przeprowadzenia w B ia ły m s t o k u  dzio. 
sięcioboju o mistrzostwo Polski w dniach 
1* i 19 sierpnia 193-ł.

Chcesz o d b y ć  
podróż
tanio - szybko • 
wygodnie?

Lb im h tn J
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c °  pziEie wiEsiE 91 cegłą i łopatą po głow ie
30

Kw ietnia 
Wcch. (h 4 g. 03 m. 
Zach. ał. 18 g. 40 n,

Poniedziałek
Katarzyny 

(Wtorek : Filipa)

’0.05
9.15

Rozkład Lot6w
ważny do dn, 30. IV 1934.

(codziennie — także w niedziele.)
I o. 8.50 WARSZAWA A p . 14.35
1 p. 1 15 KRAKÓW | o. 12.45
(Doniidziatki, środj i piątki) (w/rki, czwartki i joboty) 

a. 11.05 KRAKÓW A p. 12 20
p. 13.00 BRNO o. 10.25
o 13.20 BRNO

+ p. 14.10 WIEN
Odjazd autobusów w Krakowie z przed 

B iura P , L. L. „LOT“, ul Szpitalna 32 
do samolotu warszawskiego o godz. 12.05 
do samolotu wiedeńskiego o godz. 10.20 

Odjazd autobusu w W arszawie z prze i 
Hotelu Polonja Al?je Jerozolimskie 39.
0 godz. 7.05.

(wtorki, czwartki i soboty)
Odjazd autobusu w W arszawie z prrsd 

Hotelu Polonia, Aleje Jerozolimskie 39.
1 godzinie 14.15.

Odjazd autobusu w Katowicach z przed 
Biura . Orbisu11 ul Dyrekcyjna 2. o godzi, 
nie 7.3Ó.

Ścisłe informacjo w biurach P L. L. 
LOT**.

Odjazd pociągów z Krakowa
Do Vrar8Mwy: 11 20, 15,05 (p) 17 42(p) 

21,30; 22 55; 23.10.
Do Katowic; 5.3C 7,00, 9,05, 14.00 16.40 
Do Wiednia, Pragi: 1,15, 11,41 (p):

11,25, (p);
Do Berlina; *.15 (P.) 18 01 (p.)
Do Zebrzydowic; 7,30.
Do Poznania: 11.50.
Do Gdyni: 22 23 rc.)
"o  Cieszyna: 17.15 
Do Chrzanowa: 19 35 
Do Dziedzic: 20.25 
Do Żywca; 9 15.
Lus.T orpeda do HałowiC; 7 22 codzien. 

Dfe z  w yjątkiem  niedziel 1 poniedziałków 
13/4 wb wtorki, środy, czwartki i p ią tk i- 
22.57 w niedziele.

Do Lwowa: 0.32 (p); 7.50 B.50 (P);
13,22; 23 30.

Do Zakopanego: 0.20. 8.35 (p); 9 30
kurs. codz. prócz niedziel) 13 30 'p) krsu 
j-e w dnie przedświąteczne do 19 marca 
15.45 14,50 kursuje w sobo*y rcbicze d’o 
lii- tr rrc a : Ln*.Torpedo do Zakopanego: 
8 30 w niedziele 14 55 w soboty, 

no Oświęcimia: 5.15. 13.40 
Do Rabki: “.5Ł fp.): kursu je  w niedzie 

do 11 marca taryfa osouuwa
Do Krynicy: 0.01 5.55 13.22 17.53 
D } Wadowic: 7 15, oprócz niedziele 

80.15.
Do Zwardonir 54.05 kursuje w dnie 

przedświąteczne do 10 m arca; 18.05 od * 
marca trlko  da Suchej.

Do Bialska fprzez K alw ar ie ) :  15.1" 
k u r s u jp  codzienni.’ oprócz O sd z ie l .

Do Rzeszowa; 9 20 w dni robocze 
Do Tarnowa :14 20 w soboty n b - r r  .- 

16.30 z wyiątkiem  św iąt i sobót.
Do Przemyśla: 15.30 
D a l  nbltna: 19.45.
O ) 1 “Cchnl: 19.20. 20.45 w dni robocze 
Do N«ann?omtc: 4.30. 1410 
Do Wieliczki. 6  45 (m.) 8 25 <łO 10 DO

śni.) 11 50 im.) 13.07 (m.) 13 55; 15.05 On r. 
16 45; 17 50 (m); 19 15 im.); 19.55; 2150 
(m.): 23.10.

Do Kocmyrzowa: 7.35 (m.) 10.50 (m ' 
13.*5; 16 40 19.40 im.)

Do Mogiły: 21.40 im.)
U w aga ,  ip ) — oznacza  poc iąg i  posj iesz 

ne; im.) *» pociąg i m o to ro w e

—O—
Nocne dyżury lekarzy: Di- G o d l iw sk l  

Zbiusrniew K an on iczn a  fi ii M. 1*2-22). Dr. 
Lazerów na. D eb o ra  .M iodowa 22 (tolefon 
169-43). Dr. Ryc.bwirki W ładz  T om asza  
29. Dr. M e s t ’ r  A d.df  W rz e s iń sk a  8 (tel. 
il58-93).

Nocne dyżury aptek. W Krakowie:
Apteka pod Złotym Ploniern Grodzka 22. 
śnteka m d  Jagiełłą pl. M ate’ki 3. Ac tg k a 
Rowowi ejsk 5 przy parku Krakowskim 
Wybickioen 1. Apteka nnd Trzema Gwiaz 
darni Rakowicka 12. Apf’ka Sternbnrhi. 
Dietla. 3fi. W Podwórzu: Apteka pod Or
łem plac Zgodv 18.

REPERTUAR 
TEATRU IMIENIA J. SŁOWACKIEGO

P on ied z ia łek  30 4. . .M irla  F f n s “ .
W torek 1. 5. „Pieniądz to nie wszyst-

kn“
REPERTUAR KINOTEATRÓW

ATLANTIC: Urwis z Hiszpan ji“ i
„Król Cyganów**.

ADRIA: .P a t i Paiaclion na żeńskiej 
pensji**.

APOLLO: „Tunel**
BAGATELA: „Szukam syna** (Albert 

Praian)
DOM ŻOŁNIERZA: „Blond Wenus** 
MUZEUM: nieczynna.

Kraków, 30 kwietnia. 
W czoraj o go /z . 17-tej w  czacie 

sprzeczki na tle osobistych porachun* 
tów  Ja n  Siw ik ze Spytkow ic pow- 
wadowickiego ugodził cegłą w głowę 
swego szw agra Jana Kubarskiego

funkcj. kolej., zarr w  Spytkondcauh, 
następnie pobił go łopatą po głowie, 
tak , że Kubarski doznał załam ania 
czaszki- Kubarskiego w stanie bezna* 
dzlejnym przewieziono do szpitala w 
Krakowie-

Chciała otruć mo±a
Kraków, 30 kwietnia. 

Pytel W alerjr z Tomic, pow. W a
dowice w zam iarze zagarnięcia ma
jątku swego ojca staruszka liczącego 
lat 80, wsypała mu do zupy wjęj $zą 
ilość cjanku putasu. Ojciec wyrodnej 
córki Słowik Jakób skosztowawszy 
spo.ządzony mu posiłek, odczuł go
rycz, wobec czego zorientow ał się od
raz u, że córka jego prawdopodobnie

chciała go otruć, więc skorzystaw szy 
z jej nieuwagi wydobył z ust niezje* 
dzony jeszcze pokarm , oraz z zupy 
kilka ziemniaków o silnem niebies- 
kiem zabarwieniu, które wręczył jako 
dowody rzeczowe organom p P- 

Słowik doznał tylko lekkich bólów 
wew nętznych zakończonych torsjami. 
Sprawę przekazano władzom sądo
wym.

T A 1 E M N IC Z E  M O R D E R S T W O
na palach K ro w o a rzy

Kraków, 30 kwietnia. 
Na polach Krowodrzy przy seledy- 

nowem świetle księżyca rozegrała się 
ub. nocy ponura tajemnicza tragedia na 
tle zawziętej walki 3 mężczyzn pilnują
cych pola rumbarbarowego ziemianina 
p. Kazimierza Rajtara ze 7-mioma rzezi
mieszkami, którzy się wybrali na tzw. 
„grandę** jarzynową.

Walka była niezwykle zacięta, o 
czem świadczą rany u pilnującego ja
rzyn służącego p. Rajtara: poważne
zranienie ręki 1 boku, które otrzymał 
podczas bronienia się przeciwko nawale 
7-miu napastników młodych, prawdopo
dobnie w takich wyprawach wyszkolo
nych i rutynowanych.

Główną ofiarą walki padł Jan Bu- 
czak, emeryt kolejowy lat 54, który 
otrzymał kilkanaście ran na całem ciele, 
i zmarł

Władze policyjne krakowskie z wła
ściwą sobie ene.gją prowadzą na sze
roką skalę zakrojone śledztwo. Miarą 
niebywałej sprawności policji jest fakt, 
że zbrodni dokonano między godz. 10 
a 11 w nocy, a
posterunkowy Domagała byt na mlelscu 

zbrodni ]uż o godz. 11.16.

Posterunkowy Domagała pełnił właśnie 
obowiązki na terenie Kiowodrzy i za
wiadomiony przez Juljana Buczka, syna 
zabitego Jana, zaalarmował władze śled
cze, które wraz z nafizelni^iem I 10 
funkcjonarjuszan 1 prowadzą żmudne 
i skomplikowane dochodzenia.

Z fachową znajomością rzeczy po
prowadzone dochodzenia doprowadziły 
do aresztowania 6 męzczyzn i 2 kobiet. 
Ze względu na toczące się śledztwo na
zwisk wszystkich uczestników narazie 
podać nie możemy. Faktem jest, że 
aresztowano Adama Mlsiorka z zawodu 
cukiernika, Władysława Mlsiorka za
trudnionego w Po'skich Zakładach Gar
barskich w Ludwinowie, niejakiego 
Żyłę oraz 3 innych osobników. Najwięk
sze zainteresowanie budzi fakt przy
trzymania 2 kobiet: zony Władysława 
Mlsiorka i lej siostry. Dalsze losy tych 
kobiet: ewentualność ich chwilowego 
uwolnienia lub też zatrzymania w wię
zieniu pozostawać będzie w związku z 
dalszą' linją śledztwa, które narazie za
powiada się niezwykle sensacyjnie.

Dalsze rewelacyjne szczegóły śledz
twa podamy jutro.

PROMIEŃ: „Jąką m rio  pr-gniesz“ (Gra 
ta Garbo). i „ Ja  w dzień — ty w nocy** 
(Kathe de Nagy).

SŁONKO: ..Pod Twoją Obronę**
SZTUKA i „Powrót Shsrloka Holmesa'* 
ŚWIT: „B ranka syna Puszczy** 
UCIECHA: „Sztuka życia*.*
WANDA: „W illy najweselszy książę 

Arkadji**
KRONIKA k u l t u r a l n a

Z Teatru Im. J. Słoi ickieg*. Dziś 
wieczorem . M irla Efros“ z gościnnym 
występem W andy Siemaszkowjj.

Dyrekcja Teatru Miejskiego w K ko-
wie zw raca uwagę, że „K apitan z Kópe- 
nick“ jest przedstaw ieniem , na które 
młod/ież uczęszczać nie może.

„Powrót posla“ korriedja polityczna 
Niemcewicza związana z nistoryczną chwi 
lą uchwalenia ustawy 8-m: owej, nie gra
na w Krakowie od reku 1894. ukaże się 
na scenie Teatru Miejskiego w dniu 3-go 
m aja wieczorem na uroczystem przedsta
wieniu z okazji Ś w i ę t a  Narodowego. Bi
lety na uroczyste przedstawienie :IK 
władz i urzędów rezerwowane będą w. 
kasie Teatru tylko do wtorku i maja wie 
cznrem niewykupione bi,aty będą odda
ne do sprzedaży..

„Straszny Dwór" o p e ra ,Ś t Moniuszki 
dana będzie we czwartek dnia .1 m ja o 
godz. 3 popoł. po senach najniższych.

KOMUNIKATY 
Z  To-«rrys»wa Ntmroliijleznago. 'V

poniedziałek dnia 30 bm. o godz 6.30 
wieczorem w sali wykładowej klini ci 
Neurologiczno-Psycbjatarycznej TI J, od
będzie się posiedzenie Krakowsk,-go To
warzystwa Neurologicznego 1 Krakowskie 
go Oddziału Polskiego Tnwarzystv a (Psy
ch ja i. /cynego.

Walne rproman-enta Tnwarz/a.wa Ka 
tollckiepo Dom« Akademickiego odbędzie 
ie w Katolickim Domu Akademickim 

przy pl. Jfibł mon fkieh 1. w piątek, ł 
m aja o godz. 10 W razie braku komple- 
' u w pół godzinv nóźnioi. b iz  wzglęi j 
na ilość obecnych. W szystkM i członków 
Towarzystwa zaprasza wydział.

Ostatnia dni trwania w ij  ta wy rak ora 
Wolciacha Weissa, Ciesząca się w ielki/m  
uznaniem i popularnością w /staw a rek
tora Wojci13cha Weissa, am knięta bę
dzie dnia 4 maja. Nowa ekspozycja obej
mować będzie dzieia artystów  grupy

„Dzissieciu** zbiorewą -zyatawę T. Czy 
żowskiego, grafikę szwedzką oraz wvata- 
wę biożącą na którą .eksponaty należy 
nadsyłać do dnia 4 m aja.

Kolo historyków stad, U.J. w  Kraka, 
wie urządza cykl wykładów dla m aturzy
stów z zi kresu h istorji polskiej. Cześć I. 
30 bm (poniedziałek) ..Śląsk w bistoi i 
polskiej** — omówi A Mrowiąc; 2 m aja 
(środa-: ..Zagadnienie dostępu do morza-
— mgr. S. Nowogrodzki; 4 m aja (pfątek): 
..Ruś i Kozaczyzna** — mgr. Ć. Latacz;
7 m aja (poniedziałeK): „Litwa i Żmudź)
— S. Boratyński. 9 m aja isroda): ..Pol
ska i Niemcy** — Mgr. M. Batko; 11 ma. 
|a (piątek) „Polska i Rosja** — S. Jarzę- 
bittski;

Nominacja na Uniwersytecie. Mini
sterstwo oświaty przesunęło do VI. stop
nia służbowego kwastora U.J. dr. Hen
ryka M atusa oraz kustosza dr Wojcie
cha Gieleckiego i dr Józefa Burmistrza, 
zaś w bibliotekarkę U.J. dr. Ciechanow
ską Zoffę dó VIII. stopnia służbowego i 
dr. Dobrowolską Wandę do IX. stopni o 
służbowego.

Kursy ra«»Jóowa. Dyrekcja. Muzeum 
Przemysłowego i Instytutu Rrem Przemy 
płowego zawiadamia. ż> do dnia 15 m aja 
br. przyjm uje wpisy na kurs: rękewicz- 
niczy (wyrób ręc ■ o. rękawiczek skórk).

Roz-lzlal Ogródkó— działkowych. Za
rząd ogródków działkowych podaje do 
wiadomości, że przygotował tereny odda
ne pod. uprawę przez Gminę niasta Kra
kowa, pa poszczególne ogródki i przydzie
la j? osobom, które umowę derżawy pod
pisały Dzierżawca .otrzym uje uprawiony 
i znawoż-ony g run t u pow, 300 — łOfi ms. 
Ponadto mog“ być dostarczone każdemu 
nasiona i rozsada na przystępnyrh w aru n 
kach. 7 ogródków działkowych korzysta? 
mogą niet.ylkn bezrobotni i rodziny ubo- 
g!o. ale również inne . osoby, szukające 
zdrowia i sziacbetneiro zajęcia na świeżom 
nowictrzu wśćód słońca i zieleni, ę ć-ipr- 
żawe działki zgłaszać się należy do Biu- 
'••l, Zarządu ' ógćórrków d>iałko-.\vcb przv 
W ydziale Opieki' Społecznej — Ratusz Ił. 
p. orzwi nr. 6 .

K.rólewa operetki Helena Makowe : 
Krakowie. W dniach 1, 2 i 3 me ii e< 
będzie na sceni’ .Bagateli** najlep .... 
dziś w Polsce zespół operetkowy 7. W ar
szawy Teatr 8.30“. który wystawi m e. 
1 tlrina komedje muz.yczną Oskara S traus 
sa „Kobieta, k tóra wie. czego ćtiC3*‘. Na-

i czelnr role spoczywają w rękach Heleny 
Makowskiej. Oli Obarskiej M arjana W j  
wrzkowicza, Jerzego M arra, Znicza i 
Worchst.

Zi Kole Przyjaciół Włoch 8.U.J, To
warzystwo polsko-w-łoskie im. Dante A. 
lighieri (Grodzka 26) zaw iadam ia swych 
członków i sympatyków, że czytelnie i 
bibljoteka Towarzystwa są  czynne (w lo- 
kalu T jw . Asekuracyjnego Tri 3st/ńak ie- 
go) w soboiy od 6—8 . Równocześnie Tow. 
im. Dante Alighieri ze względu na zbli
żający się okres wakacyjny wyjazdów do 
Włoch i wycieczek artystyczno-turystycz. 
nych, urządza od 1 m aja do 15 czerwca 
br. przyspieszony kurs języka włoskiego, 
obejmujący zarys gramatyk:' i konwersa
cję przystosowaną do potrzeb praktyczne
go w podróży i przy zwiedzaniu zabyt
ków. Kurs ten trw a *6 tygodni, po 3 leife 
cje tygodniowo w godz. wieczornych i e- 
wentuainie na drugiej grupie w godzi
nach przepołudniowycł Kursy prowadzić 
będzie p. doc. N. Nucci, Opłata za kurs 
wynosi i 5 zł (wraz zkor;ystaniem  z bi 
bljoteki i czytelni Tow.). UJdziela się 
w-szystkich inform acyj i przyjm uje wp - 
sy w środy i soboty od 6— 8 w lokalu 
Towarzystwa ul. Grodzka 26 I. p.

Kronika Machowa
Rekolekcje SMP. Od dnia II 4. do 20

4. odbywały się w Miechów* 5 rekolekcje 
dla druhów ze Stowarzyszenia Młodzieży 
ro .sk iej. Rekolekcje prowadził k . s no- 
nik M. Poloska. sekrjtarz  generalny 
SMP z Kielc. W ostatnim  d n i u  rekolek
cji przybył do Miechowa ks. biskup kie
lecki A. Łosiński, który w gorącj, oh sło^ 
wach przemówił do młodzieży zebrań -] 
na rekolekcjach, zachęcając ią  ć pracy 
w organizacjach katolick-ch i wyrażaj is 
zadowolenie z powudu licznego udzu. u 
tei młodziszy w odbytych rjkolekcjącn

Stronnictwo Ludo * w cioohowskiosn 
uwidacznia coraz większy rozkład orga
nizacyjni eZ’g 0  — między inrem . - -  
dowodem było doroczne zebrame te- > 
Stronni-tw a z pow. miechowski/go. kr-.- 
re  odbyt j  się przy udziale Zana wie 
100 osób. W zebrani'! tym wzięli udziai 
posł iwie lud.; Stachnik i W aleron Uóo- 
rzv w piirw szym  rzędzie, nawo.ywak o- 
becnych działaczy do organizowania Stron 
nictwa P iz 3iviówienia ich spotk il> się *e 
strony 'w szystk ich  u-ziałaczy 'udowych
powiatu z ostrą krytyką i narzekamam, 
że „la^ze Stronnictwa Ludowego prac 
polityczną prawa* rą ak lieudolme, -* 
wt»łvwv tegoż Stronnictwa stale na w-, 
maleją, i to głównie nr rzecz Obo<u 
Narodowego Szerokie masy członkfw 
Stronnictwa coraz baru u ej garną w 
sz’-egi narodowe widząc w Str. Narodu- 
Wein iasny i konsekw ifttny piog-v  
zw łą*7.C*a w dziedzinie siosun*'ć>v pa’ •• 
jącyc. na wa jednolitość ideową i or
ganizacyjną Obozu Narodowego, któr, 
im imponuje, i coraz bardziej przyciąga 
w szaregi Stronnictwa.

KRONIKA LWOWSKA
REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH 

TEATR WIELKI
Poniedziałek 30. 4 g. 1P.30 Gospoda* 

TEATR ROZMAITOŚCI
Poniedziałek 30. 4. g. 19.30 „Fanny** (1 zł.)

KOMUNIKATY TEATRÓW MIEJSKICH
Teatr Rozmaitości. Dzisiaj w ponie

działek oraz jutro we wtorek 1 maja br. 
dwa przedstawienia losowane na które 
wszystkie miejsca kosztują tylko 1 zł, a 
los rozstrzyga o doborze. W dniu dzisiej
szym odegrana zostani: piękna pełna sen
tym entu i hum oru komedja M. Pagnola 
„Fanny" z J. M artini. Z. W ierzejską, J. 
Machelskim, Żurowsaim i Śliwińskim w 
rolncli głównych jutro zaś odegrana bę
dzie komdjn muzycznf. „Moja siostra i 
ja“, która dzięki swej beztroskiej ..eso- 
lości, czarującym melodiom i 'żywsj do
wcipnej akcji odnosiła stale ogromne suk 
cesy. W rolach głównycłi np. Kinlirieka. 
Matusia.kówna, L;liw a. Śliwiński i Dą
browski.

Natbliisza premiera w  Taatrsa Wiel
kim. Najbliżs7ą p rem jirą  w Teatrze Wieł 
kim. k tóra odbędzie się już za. kilka, dni 
będzi ’ jedna 7. najświetniejszych polskich 
komedvj R. Ruszkowskiego . Weffile Fon ' 
sia“. Zrodzona na podłożu staropolSF'ego, 
szcherego hum oru, świetna, ta  krotochwi
ła rozwija się w ramach niezm icm i’3 ży
wej akcji, przesuwając pr-ed oczyma w i
dza szeretr znakomicie uch\>yconych ty
pów 7. wybornie podpalrzonzj i scharakte
ryzowanej epoki ostatnich la t ubiegłe it) 
stulecia. Zabawnr perypetj? kłopotów m a
trym onialnych dwóch m atek, niezaradne
go .Fonsia'* r energicznego Kazimierza, 
b^znpdziejna miV>=ć pisnrza dworskiego 
Mrozika, setki rpii pro t[uo i osta ecznr 
happ — end cala ta wartka akcja pr/.s 
nrowad'on irst z nioporównanem "wczu
ciem komizmu i szerokim roześmianym 
dowcipem. Reżyseria, spoczywa w rękach 

iłK. Tatarkiewicza, w roli Mrozika ujrzy 
Lwów ulubieńca swego J. Lei iwę, p i/„z  .- 
łowicie dobraną obsadę stanow :ą pp. W 1,! 
rzejska, Czajkę wsi..;, Dziewońska. TBhcłi- 
wicz. Kossocka Kipsniówna. śliwiti&k 
Dąbrowski, Ratschka, G uttner. BersW
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T o w a ry  
B ta  w atn e s Na większy wybór Pn 

Na jn iższe  c r n y  1 *«
Lfffltf, Rpek 29.
Telefon 25-55

Każdy w y ru  10 gr***/- —  O g łoaze iii 
iu ie  handlowego 10 wyrazów 50 gr., dla 
pesiuk . pracy do 15 wyraców 50 gr. ^ O g ł o s z e n i a

Jedno ogłoszenie i i*  moza praekraassś 
50 stów. Ogłoszenia reklamowe wśród 
drobnych kosztują za 1 mm. 1 łam. 30 gr

J M l e ^ e s ą  P u u t d i

Ramy stylowe
(do obrazów, najnowsze wzory 
jiagraaiezne, karnisze do okion 
wykeanje specjalista H .K otorba 
Lwów, Duląbiank* (beesna Ro- 
i  maewlszn) 2521

Fotograf je  5 zł.
artystyeano wykonają w doasash 
prywatnych absolwent stodjnm 
fotografiki tanio, solidnie a aio- 
azablenowo. Zgłosz. uprasza cię 
d e  Kurjera, Lwów, Zimorowieza 
10. pod ■ „Stadjara fotografiki,* 

14062

J i u p M . a

Fortepian
zewy lob pianino

etÓwką. Nowacki, Lwów, Pił. 
udsldego 17._______  15209

Jkray:
igotó
jauds

kupię

Strychy
i piwnico każdego praw ie domu 
zawierają mnóstwo a i.po trzeb - 
nych rzecz* jak: cząści g: d <■ 
roby, meble it.p. O g ł-ś (10 słów 
50 groszy), ze masz takie  a takie 
przedm ioty do sprzedania, a z 
pewnością znajdą sią chętni na
bywcy. 15800

słonic ly wynajmą, Lwów, ów. 
Zofji l i n  I p.17. 16086

Resztki
od 1 n .  do 4 m etrów bawołaia- 
no wełniane, jodwabno ~  sukna 
mąskie —  tow ar doborowy ze 
bazcan w R estorze Btawatnym, 
Lwów, pi. Merjacki 4 aaprzo 
eiw pomnika Mickiewicza.

16063

umeblowany od snraz do wyna- 
jącin Lwów, M urarska 48 m, 7.

16085

Pianina
od złotych 600, sprzedajo, m ie
nia Haaalc, Lwów, Piłsndskiego 
21, pierwszo piątro. 159?4

Nożyce
Jgilotynowe de  aiąain papierń 
lo dłagoóei eięeia 1000 as/m. 
fw dobrym stnaio knpimy oka- 

'.yosa-
10463te

zyjaia: .Tantal* Lwów, Ł; 
'  owaka 108,

S f r i ( z e 4 l a i e

Nie wyrzucajcie
JSwoich pieniędzy, kupujcie 
jtandetę sklepową lecz wprost 
iw źródrs, F irm a SANDKER, 
vytwórnl; mebli i tapicernia, 

I/sona Sapiehy 34, poleca swe 
Wyroby suszone na  w łasnej 
Suszarni i pierwszorzędnego 
gatunku. Sypialnio, Jadalnie, 
Salony, Podoje męskie, urzą 
Idzenia kuchenne. Otomany, 
(Bufalki, Krzosia, Tapczany 
i wszelkie inne wedle najnow 
Szych wzorów po cenach bar 
ilzo niskich dogodnych sp ła
tach. U w a g a l Każdy kupu
jący korzysta p o  roku  z bez
płatnego odnowienia mebli. 
Uwaga n a  firm ę SANDKER 
Lwów, L. Sapiehy 34. 24!

Pianins
Gramofony W ytf 
w wielkim wybo- 

i ro poleca

S f . n a w a d t l
5?2 Lwów, 

Piłsudskiego 17

j H , i e s (z k c u i U i

Mieszkanie
najkorzystniej wynająć lapom esą 
ogłoszenia w niniajszej rubryce

g! razy  do 10 stów bozołetn is). 
oilepiaoio kartek  z ogłosze
niami za rynnach, m arach do

mów i drzewach jes t karalne 
i— aieearopejskie. 15756

d io j t  u m W W  p o s a d ą

Pokój

Pokój

Pokój

lOrłoasenta w tej n , bryee n n lm o in  
my de U iłów besplatnte

Dr. B. Bieńkowski
specjalista shorób zębów i jamy 
ostasj, pesiukaio  wysoaa wy
szkolonego i całki a m samodział- 
nago sta matoł aga d o k te ra ja k o  
swego zastąpeą w ordynacji we 
własaym swoim sakładsie sta- 
m atslsgiezao —  dentystrainym . 
Lwów, Słew aekisgo 18. I p. m 7.

161C8
wspólny dla 
l l a  1 p.|5.

pań, Lwów, Zofj 
16087

Poszukuję
pokalko czyatega spokojuago 
w pobliża óródmleóoia. Ofarty 
d s  K i.rjeri, Lwów, Zimorowi- 
«za 10 pod .M sgiatar*. 16088

Pokój

Kucharka
młoda, godna zaufania, ■ do 
bremi poleceniami sostanle przy
jęta. Lwów, Kurkowa 38. I. 
m. 4. 16110

Praktykanta
przyjmie W irga Michał Lwów, 
al. Sienkiewicza 3. 16080

5 i 6 pokoi
komfort ad  1 maja do wynajęcia 
Lwów. Romanowicza 3. 15877

2 pokoje
z p rz , kom fort powaomo p łatn i
kowi — katolikowi. O glądać 
gedz. 14 — 15 Lwów, ol. O ber- 
tyńako 7(1IL 16020

Poszukuję
2 lub 3 pokoi ■ kookoife kom
fort od zaraz, Zgłoazeaia z po* 
daniom wari ków Kurjer, Lwów, 
Zimorowieza 10 pod .D obry  
i eelidny płatnik 10*, 16051

umablawany z utrzymaniem (bez' 
Lwów, Uaji Labelskiaj 19 m. 1.

161"

Urzędniczka
aa stałaj posadzis paszaknja pa. 
kaja i  koebaią od zaraz lob od 
1 ezarwca. Solidala i rzatalaia 
płaci. K arjer, Lwów, Zimorawl
ezą 10 ped  .Je d a a  osoba*.

16052

Poszukuję
dużago p o k a ja  a ieom ab law anago  
DDoktonlnie i solidni a p łacę . 
Kar ja r , Lwów, Z im orow ieza 10 
pod .S p o k ó j i słońce". 16053

Fortepian
'Schw eighofera* aajdoskeaalsz 

.model k róeio tk i. znakomity 
sprzeda najbardziej okazyjnie 
■Skleniarski Lwów, K opernika 26,

16079

Willa
% pięknym ogrodem, wolne mie- 
azkanio okolica Parku Stryjskte- 
go — Kamienica nowa wolne 
m ieszkania, — parcela aa  Nati 
wyra Lwowie 200—300—6C lą- 
żni sprzeda Jauzkaniee Lwów 
pl. Bernardyński 11, od g. 10-12 

16037
! ’

Wszystkie woloe 
mieszkania

polaea Informator, plas Marjaa 
ki 5 16065

5 słonecznych
pokoi, komfort, Lwów, ni. P o 
tockiego 6, od 1-ro czcrwea, 
dozorca wskaże ad  11 do 17, 
telefon 55-98. 16098

3 pokoje
pełny kom fort zsras do wyna
jęcia ad gaspadarza, Lwów, P ał
czyńska 7. 16125

JAK OGŁASZAĆ —
TO W  „K U RJERZE"!

bnlkouswy, otrzymanie, 
Poniatowskiego 8
tramwaju.

Lwów,1 
6 tn i  przy

16093

Ul. Chmielowskiego
pokój wspólny dla pań saraz ta . 
oio dc  wyaajęeia. W iadom ość: 
Zakład H aftów  Lwów, A kade
micka 22. 1 p 16105

Prx\
jazi
wigi

Pokój
et camotuej dla stałyeh przy- 
daysh- Lwów, Królowaj Jad- 

3. drzwi 7. 16119

Pokój
alkową, łntiaoka, reehend, 

balkon, osobna wojjcie od 10 — 
17, Lwów, Koebanawakiago 95|4.

16128

Potrzebna
panienka do sklspo ty tsn iew o— 
galsnteryiaaga ■ praktyką i 
kaaeją. Zgłoszenia Kurjer Pow. 
szcchny, Kraków, Sławkowska 
26. ..Uczciwa*. K

Jan Sech
rodom z Radomyśla n/Saaam 
unieważnia świadectwo dojrza-
leści. K, 908

Kierownictwo
zakładu poszukuj* młodego p re
fekta (m atura Samioarjclna). 
Gogojewicz, Lwów, Chmielow
skiego 9. 16084

p a l i k a

Pokój

Tańczysz?
ę ■ p a d ig e ’
isgrafjt l i r  
oezystege — 
yack  40 bą*

Uesąa aię 
ga cnorsegrs 
Ja sa  Wli 
Lwów R ysek 40 bą* 
dzlesztańesyl rytmie: 
aia I oUgaaek*. i

2024

Lokal
jasay sueby aa. w arsztat lnb m a
gazyny do wyaajęeia, Lwów, 
Dwerniekioga 7 gospodarz.

16059

! r o s r m k .  p y t a c ą

Lepsza
kucharka posiada dobra iwie 
daetw a szuka pracy od 1 maje 
do lcpszago domu, aa  proboctwo 
lob na wyjazd. K nrjer, Lwów, 
Zimorowieza 10 pad .L apsza".

16092

Młoda
panna z aaatarą gimnazjalną po
czątki fraacasklego, lo r ta p lu , 
poszukają posady jaks nanezy- 
eislka, wyebownwezynl lnb lak- 
torki. Listy do Korjcra, Lwów, 
Zimorowieza 10. .N aaka*. 16114

Młoda
zdrowa I wlani bardzo id e l-  
aa poaznknjc miejaaa jako po
kojowa (podkoehanaa). Listy 
Kurjsr. Lwów, Zimorowiesa 10, 
pod .M łoda i zwinna* 16126

JIĆ 4U 4C

Monogramy,
grawury, odznaki, naprawy zc- 
garków, biżutarji wykonaj# Albin 
Mutka, Lwów, pl. B ernardyń
ski 3. 2680

„CentrozbytM
Lwów, Boimów 4 aprzadaja sia- 
mniaki 5*85, miód pszezelny 
gwarantowany 1 kg. 1*75. 888

Żarówki
asscsędnaśeiow a po eenaeb naj. 
niżssyeb peleea E lek tra  P aaa i 
M tkolaseha T al. 10-85. 1303

Meble
d e  wszsllriel pa 

- ko{l najkonystnie 
nabyć można V  WY 
TWóRNI MEBLI I r 
Zlclipskiegc, Lwów 

Kołłątaja 5 w ■ dwórz Stali 
na składzie. 84

4 ML

Teczki,
-lortfola, to rebki domskia, albu
my fe teg r. wykoanje, naprawia 
specjalista Barasz, Lwów, Zimo- 
raw ieza 7. 1913

Mundurki
studenckie, harcerskie, Przyspe 
sobienia Wojskowego — bajeez 
nie taa ie  jedynie w wytw. 
„Centrem *, Lwów, Skarbków, 
ska 4. 819

Każdy
wytworny P aa  ubiera się tylko 

saloais krawieckim ,EI*- 
gancja* W łaść A. Szewczyk, 
Kraków, Smoieńzk 15. k841

Krawcy,
Krawezynio kupią okazyjnie 
resztki z towaru dobrego — weł
niane, jedwabne, baw ełniane — 
■skao ad 1 m do 4 metrów 
w Reeterze Bławatuym — Lwów. 
plae Merjaeki 4 naprzeeiw  o n - 
pika Mickiewicza. 16062

Morszyn,
najem pokoji, pensji, lokalu, na |. 
korzystniej, bezp ła tn ie : .Infor
mator* Merszyn. Załączyć zna
czek. . 566

Lubień Zdrój
Sezon od 15 maja. Nsjsilalejaza 

ipiala siarezane i berowlaewo. 
Leczy choroby stawów, reum a
tyzm, artratyzm , ischias, eberaby 
kobieca. Informaayj udziela Za
rząd.   16021

Od maja
przyjmuje letników dwór p iękni 
podgórnka okolica blisko Lwowa. 
Informacje tel. 22-94._____ 16011

Dwór
Newe Siole k/Lwowa p. K ulika* 
przyjmie le*ników, 5 razy wikt, 
120 zł. miasięezoia. Ulgi dis
rodzin. 16094

% i d x o a n s k c L .

Kosów -
Haealszezyzaa. Idaalao w arnik i 
urlopa w iesaaaag*. Pensjonat
Bajka* otwarty. 16103

ZDROJOWISKO
INOWROCŁAW. S m m  #d l . „  
kwietnia. Kąpielą ealankawa, 
joda - bromowa, borowinowa, 
kwasawęglowa. D askaoała wa- 
rooki leczn icze. Knrseje ryczał, 
towe. Źródła mineralna do picia.
Informują Zarząd. 901

Sianki
illa .H alina*. Las szpilkowy 

P«k«j« do wjrwajęei*. w jadę- 
ość Lwów, Pijarów 41. 16121

tRIIRIIRI!S!S31S2!Sl!mSi!S!IRISl!IS!

MEBLE
sypialnie, jadalnie, gabinety z właanej 

W y t w ó r n i  poleca
E D W A R D  70!

KLEBAN
Lwfiw, SoblesKieso S —  Tel. 70-45.

f f i i O T r a M T O O T i M J I t J

H io m o r z a g ra n ic z n y

t=> ChcialaDym się zobaczyć z panem Jank iem , mstefi 
Jego siostrą.

—  To dziwne. Nigdy pani nie widziałam ?
;— Cóż w tem dziwnego? 
s— Ro jestem jego matk^.

C E N N I K  O G Ł O S Z E Ń :
(ek lam y w te k śc ie  :
'la 1-szej stronie .  .  .  • u *  • zł. 1*50
-sła  1-szs strona . . . .  w »  1.20O-r-
4a 2-giej i 3-ej strenie .  „  0*80
-a ła  2-ga lub 3-eia etrnua . . _ „ i „  800*—
»a dalszych stronach tekstu  ' . ,. 0*70
Hała strona . (i „  600*—

Różno reklamy :

K om unikaty 1 artykuły reklamowa 
Na stronie kronikarskiej . . . .  i 
W  dodatku literaekn-aaukow ym  .  .
N ekrologi do °00 mm. . .  „ „ i « u u l  

w ... -  300 „  .  .  . ^ ? . ł
n powyżej 300 mm. . .  ,  . 1

Zł. 1.—
0*80
1-—
0*50
0*80
1*—

Ogłoszenia drobna:
Ogłoszenia za tekstem  ca mm. , . zł. 0*30 
Na ost. stronie 1 wśród drób. (6 łam.) „ 0*30
Ogłoszenia drobne za słowo . . .  „  0*10
Matrymonialne , . .  • . . . .  0*20
Dla poszukujących pracy za słowo .  0*05
D robne ogłosz. przyjmuje r ię  tylko za gotów kę.

Podstaw ą obliczen i: jest 1 m|m w. 1 łamie. Pudwyżka cen ogłoszoń możo nastąpić w każdym ezasie i obowiązuje tak ie  te  ogłoszenia, k tó re  zostały
amówione poprzednio, n nie były zgóry zapłacone. — Za zastrzeżenie m iejsea dolicza się 25 proc. — Za układ tabelaryczny dolicza się 50 proc. 

zgłoszenia w numerach świątecznych > niedzielnych (z da tą  poniedziałkową) kosztują o 20°|0 drożej.

U W A G I :
Omyłki, k tó re  zssadniczo nie zmieniają trese 
ogłoszenia, nie upoważniają do żądania zwrotu 
gotów ki ani też nie obowiązują Adminiatraejl 
do bezpłatnego powtórzenia anonsu. Komuni
katów bezpłatnych nie umieszcza aię- ZniZ'ek 
nie udziela się. deklam acje miejscowe u w z g lę d 
nia się do dni 3-ch, lamiejseow. do dui 8-mla 
od daty ukazania się ogłoszenia. Za a gzem- 
plarze dowodowe liczy się 25 gr. Ogłoązenil 
do numeru bież. przyjmuj** Się do god*. 16-te

Wydawca: D. Maciejko. Czcioa kami DRUKARNI KRESOWEJ Sp. z  o. o. Lwów, Mochnackiego 48. Odpow. red. Marjan Ostrowski.
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